

Opiata pocztowa ulszezona ryczaitem

Cena  
50 gr  
Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, środa 17 czerwca 1959 roku

Nr 142 (3906)

## J. Cyrankiewicz objął protektorat nad jubileuszem Opory Poznańskiej

POZNAŃ (PAP). W sierpniu 1919 roku, po trzech latach pruskiej niewoli, na scenie Opory Poznańskiej wystawiono po raz pierwszy „Halke” St. Montuszkę. W październiku br. Opera Poznańska im. St. Montuszkę obchodzić będzie jubileusz 40-lecia swego istnienia.

Na prośbę poznańskich działaczy kulturalnych, protektorat nad uroczystościami jubileuszowymi objął prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

## Z konferencji genewskiej

### Spotkanie na najwyższym szczeblu — tematem najbliższych spotkań?

GENEWA (PAP). — Minister Gromyko złożył we wtorek po południu z własnej inicjatywy wizytę amerykańskiemu sekretarzowi stanu Herterowi, bezpośrednio przed spotkaniem czterech zachodnich ministrów. Rozmowa trwała z górą godzinę. Ostatnio Gromyko i Herter widzieli się nieoficjalnie w ubiegły czwartek.

Rzecznik amerykański oświadczył, że nie zapowiedziana wizyta miała przypuszczalnie na celu przedyskutowanie końcowej fazy konferencji genewskiej.

Agencja Reutersa twierdzi, powołując się na miarodajne źródła, że między zachodnimi ministrami istnieje rozbieżność poglądów, głównie jeżeli chodzi o konferencję na najwyższym szczeblu.

W kołach obserwatorów w Genewie w dalszym ciągu panuje opinia, że nie należy oczekiwać żadnych postępów w sprawach dotyczących Berlina, nie wyklucza się natomiast, że dopiero teraz może rozpocząć się dłuższa debata nad szczegółami spotkania na najwyższym szczeblu.

Według informacji agencji zachodnich, na wtorkowym posiedzeniu przedstawiciele Zachodu

## Ze sportu

### Legia wygrywa w Kanadzie

TORONTO (PAP). Piłkarze stulecnej Legii przebywający na tournée w USA zrobili „wypadki” do Kanady i w Toronto spotkali się z polonijnym zespołem miejscowych klubów: Itan i Eagles. Mecz zakończył się zwycięstwem Legii 3:1 (1:0).

## ZE ŚWIATA

RZYM. — Księżka Monaca Ralnier wraz z małżonką przybyli w niedzielę samolotem do Rzymu. W czasie 5-dniowego pobytu w „wiecznym mieście” złożył on nieoficjalną wizytę prezydentowi Gronchi oraz została przyjęci przez papieża. Księżka para Monaco zamierza również zwiedzić Neapol i Capri.

OTTAWA. — W mieście Lamark, położonym 55 kilometrów na południowy zachód od Ottawy wybuchł olbrzymi pożar, który strawił 40 domów mieszkalnych i sklepową oraz hotel. Po kilku godzinach walki z rozszalałym żywiołem, udało się zlikwidować ogień.

Wskutek pożaru 43 rodziny zostały pozabawione dachu nad głową.

PARYŻ. — W pobliżu Algieru rzucono granat ręczny na przejeżdżający pociąg podmiejski, osoby odniosły rany.

LONDYN. — Ponad 800 londyńczyków zgłosiło się do jednego ze szpitali społecznych proponując badanie krwi do transfuzji

## Sto tysięcy eksponatów na wystawie o powierzchni 216 ha ukazuje postępy we wszystkich dziedzinach produkcji materialnej oraz nauki i kultury ZSRR

MOSKWA (PAP). We wtorek nastąpiło tu otwarcie wystawy osiągnięć gospodarki narodowej ZSRR. Jest to pierwsza wystawa ukazująca postępy we wszystkich dziedzinach produkcji materialnej oraz nauki i kultury Związku Radzieckiego.

Prasa radziecka nazwała wystawę „uniwersytemem przodujących czyni doświadczeń”, zapoznaje

ona bowiem zarówno z najnowszymi wynikami badań naukowych prowadzonych w ZSRR, jak i z mocnymi miernikami zastosowania doświadczeń produkcji przemysłowej i gospodarstw rolnych.

Teren wystawowy obejmuje powierzchnię 216 ha, na której znajdują się 334 budynki. Wystawa obejmuje przeszło 100 tys. eksponatów.

Na wystawie znajdują się pawilony poświęcone zagadnieniom elektroniki, chemii, elektryfikacji itp. Zwiedzający będą mogli oglądać nie tylko osiągnięcia przemysłu leckiego, ale również elektroniczne maszyny matematyczne, telewizory, radio odbiorniki i inną aparaturę.

Wystawa, na terenie której znajdują się zieleńce, kina, teatry i restauracje stanie się także miejscem wypoczynku dla gości i moskwiaków.

Wystawa ma być czynna przez 3 miesiące. Gdyby ktoś z publiczności zechciał oglądać każdy wystawiony eksponat tylko

przez 5 minut, nie zdążyłby obejść wszystkiego nawet przez rok.

## Święto narodowe Islandii

WARSZAWA (PAP). Z okazji święta narodowego Islandii — 15 rocznicy proklamowania republiki — przypadającego 17 bm., przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki Islandii Asgeira Asgeirssona.

## Wesołych i zdrowych wakacji!

### Pierwsze grupy młodych wczasowiczów opuściły już łódzkie mury



Nielatwe jest rozstanie z mamusią. Ewa Hirniak, uczennica V klasy Szkoły nr III wyjechała do Mielnia, nad morze. Alicja Boniszewska i Andrzej Zawiszca uczniowie tej samej szkoły, którzy przyszli pożegnać koleżankę, wyjadą na kolonię w lipcu. Foto: L. Olejniczak

Nie skończyły się jeszcze wprawdzie lekcje w szkołach, ale i turnus kolonii letnich organizowanych przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Miasta — Łódź już się rozpoczął. 15 czerwca wyjechało do Bełchatowa 450 dzieci oraz do dwóch ośrodków w miejscowości Murzaszchle koło Zakopanego 100 uczniów szkół podstawowych. Wczoraj natomiast opuściło Łódź, udając się nad morze (województwo koszalińskie) do Mielnia i Mielenka ponad 500 małych wczasowiczów. Również wczoraj wyjechała druga partia dzieci do Murzaszchle. Tak więc pierwszy uczestnicy kolonii znajdują się już nad morzem, w górach oraz w atrakcyjnych miejscowościach województwa łódzkiego. Łącznie Łódź opuściło ponad 1.200 dzieci.

W I turnusie — jak informuje kierownik oddziału Szkoły Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łódź, p. Tadeusz Kłopotowski — wyjadzie z naszego miasta około 10.000 dzieci. Łącznie w trzech turnusach skorzysta z kolonii letnich i wczasów w mieście 28.800 uczniów szkół podstawowych, ogólnoszkolnych i zawodowych.

W jakich okolicach Polski dzieci łódzkie przebywać będą na koloniach? Otóż na te-

## Nowe meldunki

### Czyn lipcowy załóg:

★ „Dzierżyńskiego” ★ „Barlickiego”  
★ „Rewolucji 1905 r.” ★ Łódzkich Zakładów Włókien Sztucznych ★ Zakładów Tkanin Technicznych

Wciąż napływają meldunki o nowych zobowiązaniach załóg łódzkich zakładów pracy podejmowanych dla uczczenia 15 rocznicy powstania Polski Ludowej.

Poważny czyn produkcyjny postanowiła podjąć załoga ZPB im. Dzierżyńskiego. Pracownicy przedalni średnio-przedniej postanowili wyprodukować dodatkowo w III kwartale br. 5.438 kg przędzy o wartości 150.000 zł, a na przedalni odpadkowej — 15.195 kg przędzy o wartości 300.000 zł. Tkacze zamierzają wyprodukować dodatkowo w III kwartale br. 62.330 m tkanin oraz poprawić jakość produkcji w stosunku do wyniku uzyskanego w II kwartale br. — o 1,8 proc. Łączna wartość tych dwu zobowiązań wynosi 300.000 zł.

Również robotnicy wykonawczy chcą wyprodukować dodatkowo ponad 135.000 metrów tkanin oraz poprawić w III kwartale jakość produkcji o 0,5 proc. w stosunku do planu, co łącznie przyniesie półtora miliona złotych. Wreszcie załoga oddziału sztucznej skóry „Kaliko” zobowiązała się wyprodukować ponad plan 7,3 tys. metrów sztucznej skóry o wartości 100.000 zł.

Ogólna wartość zobowiązań załóg ZPB im. Dzierżyńskiego wynosi 2.350.000 zł. Ponadto pracownicy działu główne-

go energetyka podjęli szereg cennych zobowiązań, a m. in. postanowili zamontować w lipcu br. urządzenie nawilżające na przedalni średnio-przedniej i tkalni koldrowej, co wpłynie znacznie na wzrost wydajności pracy. Zostanie także zamontowane centrale ogrzewanie w przedszkolu.

Na wczorajszym masowce w ZPW im. Barlickiego zebrało się około 250 osób. W imieniu załogi (poprzednio odbyły się zebrania na oddziałach produkcyjnych) podjęli oni szereg zobowiązań ku czci 22 Lipca. Robotnicy oddziału samoprężnie zamierzają wyprodukować ponad plan III kwartału (Dalszy ciąg na str. 2)

## Sprawozdanie J. Morawskiego z pobytu w ChRL delegacji KC PZPR

WARSZAWA (PAP). 16 bm. członek Biura Politycznego KC PZPR Jerzy Morawski złożył centralnemu aktywowi partyjnemu sprawozdanie z pobytu w Chińskiej Republice Ludowej delegacji KC PZPR, która bawiła tam ostatnio na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin.

## Tylko z Łodzi i Krakowa

### Dwóch Polaków jedzie na międzynarodowy obóz alpinistyczny

(Inf. wł.) W dniach od 15 do 31 lipca br. w Chamoni — Mont Blanc odbędzie się międzynarodowy obóz alpinistyczny, organizowany przez Federację Francuskich Klubów Alpinistycznych (Federation Française de la Montagne), z udziałem członków elitarniej organizacji alpinistycznej Groupe de la Haute Montagne (organizacja zrzeszająca kilkudziesięciu najbardziej znanych alpinistów świata).

Na zaproszenie FFM, z Polski wezmą udział w obozie dwaj członkowie Klubu Wysokogórskiego: Stanisław Biel z Krakowa i Lechosław Utrącki z Łodzi.

Obóz został pomyślany jako wycieczka grupowania alpinistów europejskich. Ulokowany w państwowej szkole przewodników alpejskich tuż obok stacji kolejki linowej z Aligulle du Midi zapewnia uczestnikom noclegi, utrzymanie oraz bezpłatne korzystanie z lokalnych środków komunikacji.

Od roku 1957 — roku doskonałych przeżyć Peuterer i Drus, lecz jednocześnie tragicznej śmierci Stanisława Gronskiego i Wawrzyńca Żulawskiego — będzie to pierwszy wyjazd Polaków do tego masywu górskiego.

Mamy nadzieję, iż mimo małej liczby uczestników, osiągnięte wyniki podtrzymaą dobrą markę polskiego alpinizmu.

## Krwawe żniwo walk w Algierii

PARYŻ (PAP). — W ubiegłym tygodniu (do 14 bm.) żołnierze francuscy zabili lub wzięli do niewoli 591 powstańców algierskich — głosi komunikat dowództwa wojsk francuskich, opublikowany 15 bm. wczorajem w Algierze.

W bitwie, która zakończyła się 15 bm. w okolicach górskich w pobliżu Tiarat (zachodnia Algieria) poległo 43 powstańców algierskich.

Opublikowany komunikat, jak zwykle, nie podaje strat wojsk francuskich.

J. KR.

# Gradobicia i pożary od pioruna spowodowały poważne straty

## PZU wypłaci rolnikom ponad 8 mln. zł odszkodowań

WARSZAWA (PAP). Burze, które przez kilka dni prawie codziennie nawiedzały różne rejon kraju, spowodowały znaczne zniszczenia na polach i w wsiach. Państwowy Zakład Ubezpieczeń szacuje, że z tego tytu-

łu będzie musiał wypłacić rolnikom ponad 8 mln zł odszkodowań. Największe straty wynikły wskutek pożarów od pioruna. M. in. w Milanowie pow. Parczew ogień strawił 46 zabudowań mieszkalnych i inwentar-

skich, a w Stalowni pow. Lubartów — 37 budynków. Również w woj. białostockim we wsi Tociłowo spłonęło od pioruna 26 zabudowań.

Także gradobicia stały się przyczyną poważnych strat. Zniszczyły one część upraw żyta i pszenicy, zwłaszcza w woj. wódzkiej: kieleckim, lubelskim, białostockim i olsztyńskim. Na Lubelszczyźnie uciępiły również plantacje tytoniu i chmielu, szczególnie w pow. Zamość.

Ponad 100 budynków uszkodził huragan, który przeszedł nad częścią Opolszczyzny, głównie nad powiatem Koźle. Wzburzone po obfitych opadach wody Odry zabrały tam siano z nadbrzeżnych łąk w 400 gospodarstwach chłopskich.

Na wszystkie tereny dotknięte klęskami PZU wysłał liczne ekipy likwidatorów. Należy więc przypuszczać, że najdalej w ciągu 2 tygodni powstałe zniszczenia zostaną oszacowane, a inspektoraty powiatowe PZU przystąpią do wypłaty odszkodowań.

# To, co zrobiono w Warszawie uważam za prawdziwy cud

## — stwierdził na pożegnanie prezydent Waszyngtonu

WARSZAWA (PAP). 16 bm. opuścił Warszawę prezydent Wa-

szyngtonu Robert E. Mc. Laughlin, przebywający w Polsce na zaproszenie władz miejskich na szczył stolicy.

# Działacz postępowy rozstrzelany w Iranie

PARYŻ (PAP). Z Teheranu donoszą, że został tam we wtorek rano rozstrzelany postępowy działacz, członek Komitetu Wykonawczego partii Tudeh, inżynier Ali Oveji. Był on po raz pierwszy aresztowany i skazany na śmierć w 1948 roku. W rok później został zbawiony z więzienia. Ujęty ponownie w 1956 roku, otrzymał nowy wyrok śmierci. Wyrok ten został obecnie wykonany.

Bezpośrednio przed odjazdem w rozmowie z przedstawicielem PAP prezydent Waszyngtonu stwierdził: „Była to ogromnie przyjemna wizyta i miłe zetknięcie się z ludźmi. Uważam to, co zrobiono w Warszawie, za prawdziwy cud, tak jak i to, co robi dzielnicy, mężni i odważni naród polski, za wspaniałe. Jest mi tylko przykro, że tak krótko mogłem być w Warszawie. Mam jednak nadzieję, że wkrótce po wrócić do waszego kraju z żoną i 2 synami, by pokazać im nie tylko Warszawę, ale i całą Polskę. Opuściam Polskę życząc waszemu narodowi: róbcie dalej tę dobrą robotę”.

# Czyn lipcowy załóg

(Dokończenie ze str. 1)  
Wartość br. 20.390 kg przędzy o wartości ponad 1.200.000 zł oraz zwiększył wyprzęd o 3 proc., co przyniesie oszczędność na sumę 109,5 tys. zł. Tkacze ZPW im. Barlickiego postanowili zmniejszyć ilość odpadków w stosunku do maja br. o 1.024 kg. Nawiasem mówiąc, jednak to zobowiązanie nie zadowala. Na tkalni ilość odpadu mimo wszystko będzie przekraczała planowaną.

Wobec zakładow, obecnie rencistka — Franciszka Lubinińska zadeklarowała się przepracować w fabryce 5 roboczodni, a zarobione pieniądze ofiarować na Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia.

Czyn produkcyjny podjęli również pracownicy skrawalni, snowni i przewijalni. Chcą oni mianowicie obniżyć w III kwartale ilość odpadków o 1.062 kg.

Meldunek wpłynął również z ZPB im. Rewolucji 1905 r. Wartość czynu produkcyjnego załogi tej fabryki sięga 58 tys. zł. M. in. robotnicy przedalini postanowili osiągnąć w czerwcu i lipcu br. oszczędność surowca o wartości ponad 31 tys. zł, a tkacze — zwiększyć w czerwcu i lipcu br. produkcję I gatunku o 30.100 metrów.

# SUKCESY archeologów polskich w Egipcie i Syrii

WARSZAWA (PAP). 16 bm. po 4-miesięcznym pobycie w Zjednoczonej Republice Arabskiej, powrócił do kraju wraz ze swym kierownikiem, wybitnym archeologiem, prof. dr K. Michałowiczem, zespół polskich archeologów, która prowadziła prace wykopaliskowe w miejscowościach Tel Atrib w Egipcie i Palmyra w Syrii.

W pierwszym szczegółowym raporcie na temat dwóch wysokościowych wybuchów wodnorodowych, przeprowadzonych przez USA latem ub. roku na Pacyfiku nad wyspą Johnsona, AEC podał ponadto; że eksplozje tego typu mogą poważnie zakłócić łączność radiową.

# „Kukuleczka”

Wyniki niedzielnej gry „Kukuleczki” przedstawiają się następująco: Kuponów z 3 trafieniami nie odnaleziono. Wygranych II stopnia z 4 trafieniami 11 — płatne po 9.431 zł, wygranych III stopnia 814 — płatne po 2.156, wygranych IV stopnia z 2 trafieniami 14.610 — płatne po 9.50 zł.

# Polsko-norweska wymiana towarowa

WARSZAWA (PAP). 15 bm. zakończyły się w Warszawie trwające od 29 maja br. rokowania handlowe delegacji rządowych Polski i Norwegii.

Polska eksportować będzie do Norwegii węgiel, cukier i inne artykuły rolno-spożywcze, tekstylia, chemikalia, artykuły mineralne, maszyny i urządzenia oraz inne towary.

Z Norwegii otrzymamy m. in. śledzie, mączkę rybną, tłuszcze, różne produkty chemiczne, rudę żelazną, aluminium, celulozę oraz niektóre rodzaje maszyn i wyposażenia okrętowego.

# Protesty przeciwko uzbrajaniu Bundeswehry



W pochodzie protestacyjnym przeciwko uzbrojeniu Bundeswehry w broń atomową w Seligenstadt w Hesji (NRP) wzięła udział kolumna samochodów. Na jednym z nich widnieje napis: „Dziesięć lat NATO — dziesięć lat strachu atomowego”.

# Elektrownia-gigant w strefie koła polarnego

MOSKWA (PAP). — Projekt gigantycznej elektrowni wodnej w dolnym biegu Obu, przy jego ujściu do Morza Karańskiego, opracowali inżynierowie moskiewscy. Elektrownia ta pod względem mocy przewyższyłaby silownię krasnojarską na rzece Jenisiej (4.200 tys. kilowatów).

Projekt przewiduje utworzenie olbrzymich rozmiarów zbiornika wodnego o powierzchni zwiędziada przeszło 83 tys. km kwadratowych czyli dwa razy większej niż zajmują terytorium Danii. Prąd z elektrowni zasiliłby miasta Uralu lub środkowych i północno-zachodnich rejonów europejskiej części ZSRR. W obu wypad-

# Poważny sukces polskiej chemii

# „Oświęcim” produkuje butadien

## Wkrótce już — syntetyczny kauczuk

KRAKÓW-OSWIECIM (PAP). Młoda załoga znajdująca się w ruchu technologicznym pierwszej polskiej wytwórni syntetycznego kauczuku w Zakładach Chemicznych „Oświęcim” odniosła poważny sukces. Wyprodukowała ona pierwszą partię butadienu — surowca niezbędnego do produkcji sztucznego kauczuku.

wego w Dębicy w woj. rzeszowskim.

Otrzymanie butadienu jest zapowiedzią bliskiej już produkcji syntetycznego kauczuku w Zakładach Chemicznych „Oświęcim”.

Rozpoczęcie produkcji butadienu jest wielkim osiągnięciem polskiego przemysłu chemicznego. Dotychczas nie wytwarzaliśmy u nas w kraju butadienu na skalę przemysłową. Przed wojną czynna była jedynie doświadczalna instalacja w zakładach przemysłu gumo-

# W akcji przeciwpowodziowej w pld. Chinach bierze udział ponad 2 mln. ludzi

PEKIN (PAP). W prowincji Kwantung w południowych Chinach trwa olbrzymia akcja przeciwko zniszczeniom powodowym przez największą na tych terenach powódź od czasów wojny zwolnienia. W akcji biorą udział setki tysięcy chłopów, robotników i żołnierzy. Ulewne deszcze, które rozpoczęły się w tym rejonie 12 bm., spowodowały wlew rzek oraz obsuwanie się zwalów ziemi z gór. Duże obszary pól uprawnych zostały zniszczone. Deszcz ciągle pada.

W rejonie Fatszan w walce z powodzią bierze udział 1,2 miliona ludzi, zaś w rejonie Swatów ponad milion osób.

# Rozmowy gospodarcze z Burmą

WARSZAWA (PAP). Na zaproszenie rządu polskiego w dniach od 10 do 16 bm. przebywała w naszym kraju delegacja handlowa Burmy pod przewodnictwem ministra handlu — U Thi Han. Po zwiedzeniu XXVIII Międzynarodowych Targów Poznańskich delegacja przybyła do Warszawy, gdzie przeprowadziła w Ministerstwie Handlu Zagranicznym rozmowy na temat możliwości rozszerzenia stosunków handlowych między Burmą a Polską.

Burma jest zainteresowana w imporcie z Polski gotowych obiektów przemysłowych oraz szeregu innych artykułów. Gości interesowały również możliwości współpracy technicznej między oboma krajami, a w szczególności pomocy polskich specjalistów dla burmańskiego górnictwa i przemysłu oraz przy prowadzeniu badań geologicznych.

# Stanowcza odpowiedź rządu kubańskiego na notę USA

NOWY JORK (PAP). Jak donosi z Hawany Agencja Associated Press, w poniedziałek rząd kubański przekazał ambasadzie USA odpowiedź na notę amerykańską z 11 czerwca, w której rząd Stanów Zjednoczonych wyraził „poważną troskę” z powodu następującego jakiegoś rodzaju reformy rolnej na Kubie dla amerykańskich koncernów i właścicieli ziemskich. Agencja dodaje, że od powieź kubańska jest „stanowcza”.

Treść odpowiedzi jeszcze nie ogłoszono, pozwala się jej jednak domyślać oświadczenie, ogłoszone w poniedziałek przez „Ruch 26 lipca” — organizację rewolucjonistów kubańskich, na której czele stoi premier Fidel Castro. W oświadczeniu tym, jak podaje Agencja UPI, „Ruch 26 lipca”, ostrzegł Stany Zjednoczone, iż rząd kubański nie będzie tolerował żadnego mieszania się w wewnętrzne sprawy Kuby”.

Oświadczenie opublikowane w dzienniku „Revolucion” stwierdza m. in.: „Żadna obca ambasada nie zdoła odwiedzić nas ani o jotę od naszych zamiarów”.

# Raport amerykański o eksplozjach na dużej wysokości

WASZYNGTON (PAP). — Błysk eksplozji nuklearnej dokonanej na dużej wysokości może spowodować oparzenie siatkówki oka nawet z odległości 490 km — oznajmiła w poniedziałek wieczorem amerykańska agencja energii atomowej (AEC).

W pierwszym szczegółowym raporcie na temat dwóch wysokościowych wybuchów wodnorodowych, przeprowadzonych przez USA latem ub. roku na Pacyfiku nad wyspą Johnsona, AEC podał ponadto; że eksplozje tego typu mogą poważnie zakłócić łączność radiową.

# Kronika wypadków

Kierowca Władysław Pawłuk (zam. Mielczarskiego 7) w stanie kompletnego zamroczenia alkoholem ślad z kierownictwa taksówką T 25-173 i na skrzyżowaniu ul. Jaracza ze Wschodnią spowodował wypadek. Zaczął nagle cofać do tyłu samochód i zderzył się z drugą taksówką. Oba wozy uległy poważnemu uszkodzeniu. Pawłuk został zatrzymany i dziś stanie przed doraznym kolegium orzekającym. (s)

# NA ŁAMACH PRASY

ruje, aby urzędników stanu cywilnego zapoatrzyć we fraki, co nada całej ceremonii jeszcze bardziej uroczysty charakter.

Okazuje się, że we Włoszech zginęło w 1930 r. ponad 2,5 tys. młodych niewiast. I tak oto po nitce do kłębka natrafiono na ślad bandy handlarzy żywym towarem, których istnienie podejrzewano od dłuższego czasu.

Uchwała katowickiej Rady Narodowej bardzo nam się podoba. Bylibyśmy radzi, gdyby wszystkie te projekty zostały również zrealizowane w Łodzi. Ich słuszności nie trzeba dowodzić.

Wiadomo, że gangsterzy działali w różnych krajach Europy wabiąc naiwne dziewczęta do szkół baletowych, aktorskich i przedsiębiorstw rozrywkowych. Znaczone miarą wielkich zarobków gineły w domach publicznych Ameryki Południowej, Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki.

# HANDEL ŻYWYM TOWAREM

W porcie genueńskim zatrzymano niejakiego pana Pace — czytamy w „Expressie Poznańskim”. — Cały jego багаż stanowiła walizka, która zawierała 3 tys. zdjęć młodych dziewcząt. Już po pobieżnym skontrolowaniu okazało się, że są to podobizny zaginionych od pewnego czasu dziewcząt austriackich, włoskich, niemieckich i francus-

kich. Najwznych nie sięja. W każdym razie istnienie takiego procederu można śmiało uważać za hańbę XX wieku.

# PENSIJA ZA SPACER

Jak donosi „Głos Koszaliński”, są ludzie, którzy zarabiają na utrzymanie, cho-

# IV Wojewódzki Zjazd LPZ obradował wczoraj w Łodzi

Wczoraj w gmachu KW PZPR w Łodzi rozpoczęły się obrady IV Wojewódzkiego Zjazdu Ligi Przyjaciół Zolnierza. Na zjazd przybyło ponad 150 delegatów, wybranych na zjazdach powiatowych, miejskich i dzielnicowych LPZ. W obradach brał również udział przedstawiciel wojewódzkiego garnizonu — S. Malko oraz przedstawiciele organizacji młodzieżowych i społecznych.

Referat obrazujący dorobek Zarządu Wojewódzkiego LPZ wygłosił prezes Zarządu ZW LPZ w Łodzi, Wacław Major.

W czasie przerwy delegaci mieli możliwość zapoznać się z dorobkiem LPZ również w zorganizowanej w kulturalnym wystawie. Planuje obrazujące wyniki szkolenia w różnych dziedzinach, radiostacje szkoleniowe, karabiny, pistolety, szpady, modele różnego rodzaju śmigaczy, kutrów, okrętów, jachtów, siół plastyczne do nauki ruchu drogowego, atyntyczna Jawa i Junak oraz dwuosobowa motorówka — cieszyli się dużym zainteresowaniem zarówno delegatów jak i gości.

Do spraw poruszonych na zjeździe — powrócimy. (Kr)

# OFIARA ZABOBONU

W powiecie chełmskim zdarzył się wypadek, który wzburza do głębi. Rodzice 12-letniej Lidii Litwin, która uległa porażeniu prądem wpadła na pomysł, by zakupić dziewczynkę w ziemi celem „wyciągnięcia nieczystej siły”. Kiedy po kilkudziesięciu minutach „kuracji” wyciągnięto ją z dołu, okazało się, że ofiara zabobonu już nie żyje.

# Nowe władze Zarządu Wojewódzkiego LPZ w Łodzi

Wczoraj w późnych godzinach wieczornych na IV Wojewódzkim Zjeździe Ligi Przyjaciół Zolnierza w Łodzi delegaci wybrali 37-osobowy Zarząd Wojewódzki LPZ.

W skład nowych władz weszli: wiceprzewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Bolesław Broniarczyk — prezes ZW LPZ w Łodzi, Wacław Major, Jerzy Milewski, Zygmunt Wróblewski — wiceprezisi, Zbigniew Lis — sekretarz, Marian Pietrzak — skarbnik.

Wybrano również 14-osobowe prezydium ZW LPZ, oraz komisję rewizyjną. (Kr)

# Ludzie z Honorem...

Cenię ludzi z poczuciem Honoru. Oczywiście przez duże „H” pisanym. Nawet ubolewam, że minęły czasy Zagłobów i Bohunów. Ile byśmy dziś mieli pięknych pojedynków? Chociaż — jaką broń walczyliby dziś ludzie w pojedynkach? Szabla — rzecz przestarzała, pistolet — nie-modny, chyba tylko... broń nuklearna.

I już byłbym niepokieszony, że tak piękne czasy minęły, gdyby nie dyrektor Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy — Antoni Szuladziński, który Anno Domini 1959 z dużą odwagą i jeszcze większym poczuciem honoru wystylizował list następującej treści:

„Obywatel Dyrektor Henryk Wachowicz Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. A. Próchnika

w Łodzi  
W numerze „Dziennika Łódzkiego” z dnia 6 maja 1959 r. ogłoszony został artykuł Mariana Bieleckiego pt. „Szumia Jody u... Próchnika”.

W artykule powyższym, zacytowana jest m. in. wypowiedź Obywatela Dyrektora, treści następującej:

„Stwierdziłem w wielu sklepach woj. łódzkiego faworyzowanie produkcji spółdzielczej, mimo że nasze płaszcze — mówię tu o całym poczuciu odpowiedzialności — są lepiej uszyte i tańsze. No cóż, widocznie dyktam, wobec którego stałe odzienie kierownik sklepu — 200 zł premii czy 2.000 zł łapówki — to rzecz wymagalą nadziedziczonego charakteru”.

Ponieważ powyższe sformułowanie godzi w dobre imię, zarówno handlu uspołecznionego, jak i spółdzielczości pracy, Centralny Związek Spółdzielczości Pracy prosi Obywatela Dyrektora o przesłanie dowodów, na podstawie których Obywatel Dyrektor oparł swą wypowiedź.

Równocześnie Centralny Zarząd Spółdzielczości Pracy pod-

daje pod rozważenie Obywatela Dyrektora zamieszczenie w „Dzienniku Łódzkim” odpowiedniego sprostowania, wycofujące jego wypowiedź w przypadku gdyby Obywatel Dyrektor nie dysponował dowodami na uzasadnienie zgodności cytowanego oświadczenia z prawdą.

Zastrzegając skutki prawne niniejszego wezwania, Centralny Związek Spółdzielczości Pracy prosi o udzielenie odpowiedzi w terminie do dnia 25 maja br.

Dyrektor  
(—) Antoni Szuladziński

No cóż, jak widzicie, żartów nie ma. Grozą „skutkami prawnymi”. Wobec tego i niżej podpisany musi stanąć na wysokości zadania i stwierdzić, że inkryminowane zdanie, które dyr. Szuladziński-go tak poruszyło, aczkolwiek wyraża myśl dyr. Wachowicza, zostało jednak w tym brzmieniu przez mnie sformułowane i dlatego mam obowiązek dzielenia „skutków prawnych” z dyr. Wachowiczem.

A zatem w dawnym stylu zwykło się było w takich wypadkach używać formuły: „Nieprawda jest, jakoby... natomiast prawdą jest...”

## WŁASNE — CO JEST PRAWDA?

Czy prawdą jest sprawozdanie złożone na ręce członków Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi przez Komendę Milicji Obywatelskiej w Łodzi w dniu 14. X. 1958 r. za okres od 1. I. do 30. IX. 1958 r.? Czy prawdziwe są niżej przytoczone cytaty, właśnie z tego sprawozdania MO wyjęte?

„Sytuacja w spółdzielczości pozostawia wiele do życzenia. W wielu zarządach tych spółdzielni pracują ludzie nie zawsze uczciwi. Ostatnio prowadziły sprawę przeciwko pracownikom Sp-ni „Kusnier”, którzy

dopuszcili się nadużyć na sumę 6.700.000 złotych. Jakoś tak się działo, że nikt z władz spółdzielczych czy też Związku Spółdzielni Pracy nie ujawnił tych nadużyć. Gdyby nie MO, to nadużycia te byłyby dokonywane nadal...”

Po wymieniieniu szeregu ujawnionych przestępstw następują wnioski Komendy MO, która domaga się:

„...wystąpienia z wnioskiem do władz centralnych o zmianę przepisów, w oparciu o które działają spółdzielnie pracy dla umożliwienia zwalczania przestępczych szajek i ochrony uczciwych ludzi, którzy są narażeni na utratę pracy w wypadku udzielenia pomocy organom MO w zbieraniu materiałów dowodowych przeciwko szajkom przestępczym, działającym w tych spółdzielniach...”

## SEKUNDANT...

Nie wiem, być może ujawnieniem tych fragmentów sprawozdania MO wyrządzące przykrość plk. Słabzykowi, komendantowi Łódzkiej Komendy MO — wszak dyr. Szuladziński może mu jutro rzucić rekawicę. A skoro tak, to trzeba z pewnością przygotować sekundanta. Mójmy nadzieje, że od tej honorowej przysługi nie uchylą się dyrektor Łódzkiej Delegatury Najwyższej Izby Kontroli.

Oto właśnie w jego sprawozdaniu złożonym w Prezydium RN m. Łodzi w dniu 24. I. 1959 roku w sprawie prawidłowości ustalenia cen na artykuły przemysłowe, rynkowe i zaopatrzeniowe, produkowane przez przemysł terenowy i spółdzielczość pracy, czytamy m. in.:

„...Celem wygosparowania coraz większych zysków, spółdzielnie odstępowały od produkcji artykułów deficytowych lub mniej rentownych, dokonywały fałszowania kalkulacji wstępnej, składanych organom cenowym, zawiązywały umowy, a niejednokrotnie nawet obniżają jakość produkowanych wyrobów przez stosowanie gorszych surowców niż to przewidywały techniczne warunki produkcji oraz dane zamieszczone w kalkulacjach wstępnych...”

Po tym stwierdzeniu następują dziesiątki przykładów, wszystkim ludziom w Polsce znanych, a więc chyba i dyr. Szuladzińskiemu. Gdyby go jednak pamięć zawodziła, przy pominięciu, że np. w Spółdzielni im. Wróblewskiego w Łodzi żakiet damski, którego koszt własny spółdzielni wynosił 253,30 zł, był sprzedawana po 672 zł, że watałina, której koszt własny wynosił 38,12 zł, miała cenę zbytu 134,16 zł. Ze marża zysku na grzebieniu polistyrenowe w Spółdzielni im. 1 Maja w Łodzi wynosiła 352 proc., że...

Zresztą po cóż powtarzać to powszechnie znane i codzienne na łamach prasy zwalczane historie?...

## CO TO JEST AKWIZYCJA?

Ale — tak sądzimy — autor piśma nie jest jeszcze dostatecznie usatysfakcjonowany. Domaga się chyba nadal konkretnego dowodu, że jakaś sp-nia pracy dawała łapówki za rozprowadzanie jej produktów.

To jest — trzeba przyznać — dość sprytnie zadanie. Wszak wiadomo, że najtrudniej jest wykryć sprawy łapówkarskie. Ale jako „ludzie z honorem” nie możemy i w tym względzie zawiesić nadziei dyrektora, chociaż jest bardzo wątpliwe, aby nie orientował się on w tym, co się kryje za tak rozpowszechnioną w spółdzielczości tzw. akwizycją.

Skoro jednak się tego domaga, więc gorąco polecamy dyr. Szuladzińskiemu akta sprawy nr 1240/59, które znajdują się w Wydziale X Karnym Sądu Powiatowego Dzielnicy Chojny w Łodzi. Przez rycerskość, która jest również i naszym udziałem, nie wymienimy nazwisk oskarżonych, ale przypominamy tylko, że na ławie oskarżonych zasiadli członkowie zarządu spółdzielni „Organica” w Łodzi, że chodziło właśnie o materialne zainteresowanie pracowników łódzkiej kawiarni w rozprowadzaniu aperitifów, przez te spółdzielnie produkowanego, i że zapadł wyrok skazujący.

Mogliśmy również polecić dyrektorowi CZSP akta innych spraw, znajdujących się w archiwach sądowych i prokuratorskich, lecz po co? Wszak dyr. Szuladziński dobrze je chyba zna, a przynajmniej powinien znać. Zresztą bezduszy o nich pisał w najbliższych dniach na łamach „Dziennika”.

Owszem, rozumiemy, że ze wspomnianych wyżej faktów nie wynika wcale, iż wszyscy pracownicy spółdzielczości pracy, to ludzie skorumpowani. Z całą pewnością jest tam bardzo wielu uczciwych i ofiarnych ludzi, z poświęceniem i samozaparcie oddających sprawie spółdzielczości. Niemniej jednak — tak nam się wydaje — o wiele lepszą przysługę oddałby spółdzielczości pracy dyr. Szuladziński, podejmując walkę z elementami skorumpowanymi, niż przez podjęcie tej wątpliwej wartości obrony.

MARIAN BIELECKI

# Targowa mieszanka ciekawostek i sensacji

(Korespondencja własna)

## PRZECIW SCHORZENIOM PO HEINE-MEDINA

Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatów Elektrycznych wystały na tegorocznych MTP dwa rewelacyjne eksponaty. Galwanostimulator, to aparat do pobudzania pracy mięśni przy chorobie Heine-Medina i przy zaniku tkanki. Dotąd aparaty te sprowadzaliśmy z zagranicy. Dzięki łódzkiemu prototypowi, cenne dewizy zostaną w kraju.

## „NIEOMYSLNE OKO”

Tak ochrzczono lampę kwarcową w małej, metalowej obudowie, przy pomocy której ustala się z nieomylną pewnością fałszerstwa banknotów, papierów wartościowych, ślady krwi, fałszowaną żywność itp. Aparat ten, który wejdzie wkrótce do seryjnej produkcji odda duże usługi naszej kryminologii. Drzyjcie więc fałszerze i oszuści! Producent: te same Łódzkie Zakl. Wytw. Aparatów Elektrycznych.

## BRAWO „STRZELCZYK”

Na konferencji prasowej, dyrektor naczelny „Metalexportu” Dębicki — oświadczył, że spośród wszystkich polskich wystawców w pawilonie przemysłowym, ekipa monterów i pracowników polskiej firmy, która wzięła udział w wystawie, jest najbardziej pracowita i skuteczna. Gratulujemy!

## 30 PACZEK NA MINUTE

W pawilonie amerykańskim przez cały czas trwania targów czynny jest automat, który w ciągu minuty paczkuje 30 czterdzielogramowych turek granulowanych artykułów żywnościowych, jak: kawa, kasza, ryż itp. Odpowiednio przedstawiony, aparat ten napędzany również i kapsułki butelki z mlekiem.

## NIETONĄCE NOŻE „JOWIKI”

Thumy małych harcerzyków zbierają się codziennie przy stoisku zachodniemiejskiej firmy „Jowika-Solingen”, aby podziwiać w gablotach piękne fińskie noże i skautowskie siekiery. Są tu również specjalne noże rybackie, niesłychanie lekkie, które nie toną w wodzie. Panie, szczególnie młode, wdychają zaś do kom-

pletów do manicure, w estetycznych opakowaniach. Na razie kupić można te cuda tylko przez bank PKO, ale chodzą słuchy, że spora partia tych artykułów sprowadzimy wkrótce do kraju.

## TAAKIE LINOLEUM...

„Stragula” — to firma w NRP, która produkuje piękne, higieniczne dywany i chodniki z grubego linoleum. Dobór kolorów — oszalamiający, wzorów — ponad trzysta! Niektóre do złudzenia podobne są do perskich dywanów, inne — zgodnie z duchem czasu — przypominają obrazy tasytów. Taki „dywan” o wym. 2x3 m, kosztuje w NRP za ledwie 16 marek. Kupić, to my tego nie kupimy, ale może by tak nasi specje od chemii podpatrzyli, jak się to robi!

## UZNANIE DLA CELNIKÓW

Z okazji tegorocznych MTP mamy dużo powodów do dumy. Pierwszy z powodów świętej organizacji targów, drugi — dzięki naszej służbie celnej. Wszyscy zagraniczni wystawcy, z którymi rozmawiałem, nie mieli słów uznania dla pracy polskich celników za ich uprzejmość, kurtuazję i sztywność kontroli. Mała rzecz, a duża satysfakcja.

J. BIN

## Rozmawiamy z Foggiem

# Przygody dwóch starszych panów...

— Jakie przygody podczas nowej podróży? — pytamy Mieczysława Foggę. Nasz pio senkarz — senior wrócił właśnie ze wspólnego z Wiechem tournée po Austrii, Włoszech i Izraelu.

— Przepraszam, ale dla mnie było to coś w rodzaju wycieczki do Grójca. Od dwóch lat włóczę się po takich trasach, jak Warszawa — Nowa Zelandia — żartuje pan Mieczysław.

— Ile razy panowie występowali?

— Mieliśmy jeden koncert w Wiedniu, jeden w Rzymie i czternaście w Izraelu. Wiednia wszędzie serdeczna, wzmruszona.

— To nic nowego dla pana i czytelników. Może by więc o czymś naprawdę nowym...

— Opowiem o wynalazku, nie mającym nic wspólnego z odkryciami naukowymi, ogromnie prostym, za to zabawnym. W Izraelu też jest tłok w autobusach. Ołóż tam za każdym razem na całej trasie jedzie krok w krok duża taksówka, za trochę większą opłatą zabierająca pasażerów, którzy nie zdolali wsiąść, a którym bardzo się spieszy!

— A jakie wrażenia kulinarne odnieśli panowie w podróży?

— Jesteśmy smakoszami i największą frajdą sprawiło nam zrywanie wprost z galery pomarańczy, grape-fruitów czy cytryn. Specjalnych nieznanych smaków z Izraelu nie zauważyliśmy. Specjalnością restauracji w Tel-Awivie jest... bigos po polsku. Na tomiast włoskie przysmaki — nieco szokujące. Idę raz ulicą w Neapolu, patrzę: sklep z rybami. Na ladzie... obrzydliwe meduzy. W pewnej chwili podchodzi jakiś pan, prosty o rybkę. Sprzedawca podaje jej jakąś wielkość saradynki. A nasza pani... konsumuje na miejscu. Na surowo! I jeszcze zagryza ślimakiem!

— Czy przywiózł pan jakieś nowe piosenki?

— Tak, hebrajskie. Bo we Włoszech wciąż jeszcze królują „Piove”. Wiech natomiast znów podsluchiwał cudze rozmowy i ma mnóstwo materiału do felietonów.

— Kiedy znów pana usłyszymy?

— Doprawdy jeszcze nie wiem...

Ponieważ zatytułowaliśmy nasz wywiad „Przygody dwóch panów” — ustowiliśmy także dozwolony się do Wiecha. Na próżno... Widać zmęczony śpi po podróży. Więc przepraszamy...

(Om.)

# To i owo z zagranicy

Student Eddie Clark z Birmingham pokonał 7 żywych myszy, by wygrać zakład z kolegami. Gdy później wskutek silnych bólów żołądka zgłosił się do lekarza — ten stwierdził, że nie uda mu się uniknąć tyfusu. Zaś po wyleczeniu — stanął przed sądem za... dręczenie zwierząt... i to wszystko za 7 dolarów...

W miejscowości Dietfurt w Bawarii kogut przepędził z podwórka... listonosza, stającą go mocnymi uderzeniami dzioba. Kogut ten pełnił funkcje psa podwórkowego i jest postrachem okolicy.

Nieszczytny listonosz otrzymał zaświadczenie o niezdołności do pracy na okres 7 dni...

Każdy z widzów meczów piłkarskich, rozgrywanych co niedziela w Indianiskim rezerwie Cedric-Falls w USA musi przed meczem wpłacić doś w soka kaucję, którą traci w wypadku, gdy publiczność zbyt ostro wyraża swe niezadowolone z orzeczeń sędziego. Ponadto każda z drużyn musi przed meczem wypłacić fajkę pokofu z przewłóknem. Zarządzenie to wydane zostało w związku z licznymi wypadkami porażenia grzy i sędziów przez publiczność.

W Londynie aresztowano pewnego wysokiego urzędnika władz wojskowych, odpowiedzialnego za sprzedaż na Houtajski wojskowego starego biurka, wycofanego z inwentarza urzędu. W szufladach bowiem znajdowały się... ściśle tajne plany budowy zakładów bomb wodoczerwonych!!! Planu te wrócić wojsku uczyli nabywca biurka.

Pewna kolekcjonierka amerykańska nabyła w Paryżu mo-

## Może raczej należałoby zacząć od pytania: dokąd nie pojedziemy?

A więc nie pojedziemy do Włoch, gdyż dwutygodniowe spędzenie czasu w tym pięknym kraju kosztuje co najmniej 10.000 złotych (słownie: dziesięć tysięcy). Wyrwamy sobie po w i o s k u z głowy i przestajemy myśleć o podobnej podróży. Nie pojedziemy do Bułgarii (5.000 zł), ani do Rumunii (4.500 zł), ani nawet na Węgry (4.000 zł). Oczywiście nasuwają się tutaj dalsze pytania: dlaczego „Orbis” organizuje na tak kosztownych warunkach wycieczki zagraniczne i dlaczego koszty te zwiększają się z roku na rok? W tej sytuacji z wyjazdów zagranicznych korzystają niestety, (niestety), ludzie, których jedynym celem jest uciec w czasie podróży jakiś interesik handlowy, natomiast nie mogą wyjechać ci, którzy wprawdzie nie mają smykalki do robienia pieniędzy, ale którzy wyszkaliby swój pobyt w obcym kraju do pogłębienia znajomości języka lub wyciągnięcia innych korzyści poznawczych.

Tak czy owak — na odpowiedź „Orbis” nie czekamy i pomysłmy zawczasu o spędzeniu urlopu lub wakacji w własnym kraju. A czas najwyższy powziąć decyzję i przystąpić do wstępnych przygotowań. Zresztą — nie narzekajmy. Polska jest krajem niemiłym, niż inne, tyle tylko, że jeszcze przez turystów zagranicznych nie odkrytym.

Odkrywamy więc na razie kraj sam i dla siebie. I nie mówmy, że kraj ojczyzny znamy, bo to nieprawda.

Jako stary włóczykij i obywatel muszę naturalnie zauważyć, że ludzie obecnie jedzą więcej i częściej, niż kiedykolwiek przedtem. W czasie miesięcy letnich Polska staje się terenem nieustannych wędrowców: jedni jadą z zachodu na wschód (lub odwrotnie), inni z północy na południe (lub odwrotnie). Rol się od turystów, wycieczkowiczów i urlopowiczów w Karpatach i Karkonoszach, nad Bałtykiem, nad Jeziorami Mazurskimi i Augustówskimi. Nawet Góry Świętokrzyskie mają swoich zaciekłych zwolenników, albowiem — jak ktoś dowiemy — w Łysogóry dobrze udają Karpaty. Ale tak już jest na świecie, że w nie-

które zakątki ludzie ciągną stadami, okupują każdy skrawek lasu i ziemi, siedzą sobie po prostu na głowach, podczas gdy inne tereny wcale nie mają szczęścia i nikt się nimi nie interesuje.

Jeśli tedy, Zaoczny Czytelniku, marzysz o spokoju i prawdziwym wypoczynku, upominaj Cię: nie jedź tam, gdzie jada wszyscy. Unikaj, jak zarazy, tzw. wytywnych miejscowości wczasowych. Nie dlatego, iżby one były złe, lecz dlatego, że ludzie uczynili je nieznosnymi.

Jan Koprowski  
Dokąd pojedziemy?

Przyjeżdżają tam nie tylko dla wypoczynku, ile jakby na pokaz, niczym na rewię mody. Damsy zabierają ze sobą walizy szatek i fatalaszków i wylazają ze skóry, by zaprezentować się znajomym i nieznanym (tym ostatnim zwłaszcza) z jak najlepszej strony. Panowie uganiają się za kociakami, prowadzą snobistyczne rozmowy i gwarne życie. Mówią krótko: nie masz nic do roboty w tym towarzystwie poszukawczy „przygód”.

Wypada zatem zastanowić się nad wyjazdem w zakątek cichy, a uroczy, gdzie odpozą, poczytać i pomarzyć można. Zakątków takich jest w Polsce niemało. Ale po cóż sięgać gdzieś daleko? Poszukajmy ich przede wszystkim w bliższych i dalszych okolicach Łodzi. Jeśli sama Łódź nie jest nazbyt urodziwa, to przynajmniej trzeba, że okolice jej obfitują w miejscowości pociągające. Dwa zwłaszcza szlaki należałoby polecić urlopowiczom: nad Pilicą i wzdłuż Warty. Pilica, wijąca się meandrycznie, wśród łąk, o brzegach wysokich i misiekich, zarosniętych olchami lub wikliną, ofiarowuje wyjątkowo sprzyjające miejsca dla wypoczynku. Jest słońce i

cień, woda i piasek, a położone w pobliżu wioski przyjmują chętnie letników i wczasowiczów.

Podobnie w wielu miejscowościach nadwarciańskich. A jeśli komu i tu wyda się za gwarne, temu polecam rzeki jeszcze mniejsze, ot choćby Czarna, gdzie ryby łowić można, gdzie krzewy gęste i łączki nadrzeczne wesołe. Moją sąsiedzi jedzą rokrocznie do Głowna i bardzo są z tego zadowoleni. Inni — w okolicy Łowicza, a znam i takich, którym Gąlkówkę w zupełności wystarcza. Bo są to ludzie, którzy szukają wypoczynku, a nie uciech wielkiego świata.

Te i inne myśli nasuwa mi lektura „Biuletynu PIT-K”, wydawanego raz w miesiącu przez nasze łódzkie Towarzystwo Turystyczne (niechaj redaktorom Bozia za zdrowie za to, że mi numery biuletynu przesyłają i do tego bezpłatnie). Wydaje ten biuletyn grupa zaprzyjanych patriotów Łodzi i regionu łódzkiego, ludzie, którzy poświęcają wiele czasu i energii, by zbadać przeszłość naszych ziem, ukazać ich urok i piękno. Okazuje się, że najlepszym propagatorem każdej sprawy jest grono szlachetnych mianików, które nie dośpi, nie doje, które — w razie potrzeby — nawet pieniądze własne poświęci dla umiłowanego dzieła. Piszą ci ludzie artykuły, za które nie pobierają żadnych honorariów, robią zdjęcia zabytków wch budowl i co ciekawszych obiektów, oprowadzają wycieczki, organizują dyskusje, a wszystko to na marginesie swoich zajęć zawodowych, bo przecież każdy z nich musi zarabiać na chleb z masłem.

Turystyka, krajoznawstwo — to ich hobby, któremu poświęcają każdą chwilę, każdy czas wolny od pracy zarobkowej. Należałoby wypisać wielką pochwałę tym, co bezinteresownie oddają się jakimś pożytecznym zajęciom, lekując w nim cały swój zapał, pasję i namiętność.

André Gide napisał kiedyś, że świat uratują małe narody. Trawestując to powiedzenie, można by rzec, że urodzić ziemi łódzkiej odkryje garstka zapamiętałych miłośników. Ona też ratuje honor mieszkańców, którzy cudze chwala, a swojego nie znają.

## Z wczorajszego posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

- ★ W niedzielę za miasto pojedziemy autobusami pośpiesznymi
- ★ Dodatkowe kredyty na budowę Stacji Sanit. - Epid.
- ★ Osiedle na Zubardziu podłączone będzie do magistrali ciepłej

Powszechnie wiadome jest, że w gorące dni wiosenne i letnie dojazd tysięcy wycieczkowiczów do zazielenionych peryferii Łodzi, do stawów w Rudzie czy Łagiewnikach był niezmiernie utrudniony. Tramwaje i autobusy, które kursowały do tej pory, nie były w stanie przewieźć tysięcy Łoździan za miasto.

Prezydium Rady Narodowej postanowiło więc uruchomić specjalną komunikację autobusową w niedzielę i święta do ośrodków wypoczynkowych i na stadiony sportowe.

Od zbiegu ulic Strykowskiej i Wycieczkowej odjeżdżać będzie w niedzielę i święta w

zależności od potrzeb autobus pośpieszny do Łagiewnik. Cena przejazdu 2 zł. Z Placu Niepodległości taki sam autobus kursować będzie w dni świąteczne do kąpieliska w Rudzie na trasie przeszło 7 km. Cena przejazdu 3 zł. Od zbiegu ul. Wojska Polskiego i Strykowskiej za 2 zł będzie można dojechać przeszło 5 i pół km trasą do Łódzianki, zaś od toru kolejowego na Chojnach, ul. Rzgowska kursować będzie w niedzielę pośpieszny autobus do ementarza na Kurczakach. Długość trasy przeszło 2,5 km, cena przejazdu 2 zł. Wreszcie z parkingu, przy ul. Zielonej i Al. Kościuszki, Uniwersytecką do ementarza na Dolach, trasą prawie 6 km kursować będą autobusy pośpieszne — przejazd 2 zł.

Niezależnie od tego w dniach imprez sportowych na stadionie LKS z parkingu przy ul. Zielonej i Al. Kościuszki kursować będą autobusy pośpieszne na trasie 2.600 m do Dworca Kaliskiego, przejazd 2 zł. Z Placu Wolności, Piotrkowska do Worella na imprezy w hali sportowej uruchomione będą autobusy pośpieszne, przejazd 2 zł.

Prezydium nie zatwierdziło natomiast ceny przejazdu autobusu pośpiesznego z ul. Warszawskiej od Skrzydlatej do Arturówka proponowanej na zł 1.50. Cena tego przejazdu ma być obniżona.

Upoważniono również Wydział Gospodarki Komunalnej do uruchamiania innych linii, jeśli zajdzie tego potrzeba, po uzyskaniu aprobaty resortowego zastępcy przewodniczącego Prezydium.

Dotychczasowe autobusy oraz tramwaje będą kursowały do tych miejsc nadal i cena przejazdu nie ulegnie zmianie. Natomiast za pośpiech i wygodę trzeba będzie zapłacić nieco wyższą cenę.

Prezydium zaakceptowało powołanie zespołu roboczego przy MKPK dla opracowania planu perspektywicznego gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w Łodzi. Zespół fachowców pod przewodnictwem mgr. Juty rozpatrywać będzie problemy drogowo-komunikacyjne Łodzi uzbrojenia podziemnego, techniki sanitarnej, standardu mieszkaniowego itp.

### DODATKOWE KREDYTY NA BUDOWĘ STACJI SANIT. - EPIDEMIOLOG.

Poruszone również sprawy związane z budownictwem. Zapadła uchwała o zmianach w planie inwestycyjnym służby zdrowia. Postanowiono przeznaczyć na dokończenie budowy Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej, przy ul. Przyby-

szewskiego, dodatkową kwotę w wysokości 694 tys. zł oraz na dokończenie budowy pralni przy Szpitalu im. H. Wolf, przy ul. Łagiewnickiej nr 34/36 dodatkową sumę 555.000 zł.

### OSIEDLE NA ŻUBARDZIU PODŁĄCZONE BĘDZIE DO MAGISTRALI CIEPŁEJ

Zatwierdzono również szczegółowy plan realizacji uchwały nr 6/59 w sprawie budownictwa. W planie tym m. in. zaleca się Łódzkiemu Zarządowi Budownictwa rozważenie możliwości wprowadzenia dodatkowych bodźców ekonomicznych, dzięki czemu uniknięto by ucieczki pracowników budowlanych z tego zawodu. Wydział Budownictwa i Łódzki Zarząd Budownictwa do końca czerwca br. winien — w

myśli zaleceń — przeanalizować sprawę lepszej realizacji planu tynkowania budynków, m. in. przez zastosowanie nowych materiałów.

Omawiano też sprawę budowy magistrali sieci ciepłej na osiedlu Zubardz. Jak zapewnił członek Prezydium dyrektor Zakładu Sieci Ciepłej, inż. Graczyk do 1 października br. osiedle mieszkaniowe na Zubardziu zostanie podłączone do Elektrociepłowni. Wprawdzie istnieją poważne trudności w budowie magistrali, jednakże — termin końca jej budowy, musi być dotrzymany. W innym bowiem wypadku mieszkańcy nowego osiedla znaleźliby się w krytycznym położeniu — nie buduje się bowiem kotłowni centralnej ogrzewania licząc na energię ciepłą z Elektrociepłowni. (kr.)

## Do ponownego rozpatrzenia...

Przeglądając roczne sprawozdanie z działalności łódzkiego „Spółem” za rok ubiegły, rzucił mi się w oczy duży rozdział traktujący o braku kadr w sklepach detalicznych. Łódzka PSS wymieniła w 1958 r. około 45 proc. tzw. personelu operatywnego, czyli ekspedientów i kierowników sklepów. Są to cyfry wprost niewiarygodne. Podobnie ma się sprawa w handlu państwowym. Tu odeszło lub wymieniono 31,5 proc. załóg sklepowych, czyli 2.700 osób...

Z tej liczby 1.700 pracowników odeszło na własną prośbę motywując ten krok ciężkimi warunkami pracy, płacy itp. W tym stanie rzeczy szkolenie nowych kadr i doszkalać nie miały się właściwie z celem. Nie po to bowiem łoży się dość okazałe kwoty, by po paru miesiącach setki kursantów czy absolwentów szkół handlowych szukały innego zawodu. Jak tego rodzaju fluktuacja kadr utrudnia normalną pracę naszego handlu detalicznego nie trzeba chyba tłumaczyć.

A powody tego stanu rzeczy?

Nim odpowiemy na to zasadnicze pytanie, należy się czystemu jeszcze kilka wyjaśnień, by wprowadzić mniej obciążonego w obecną sytuację.

### GDY ZA SKROMNIE PLANOWANO

Kilkanaście miesięcy temu wiele osób zaszło do pracownika handlu ich wysokich uposażeń. Pobory ekspedientek wahały się w granicach 1.500-1.800 złotych miesięcznie, a bywały wypadki, że w niektórych sklepach personel zarabiał nawet ponad 2.000 zł. Kierownicy otrzymywali jeszcze więcej. Dlaczego więc takie liczne ucieczki z handlu i narzekania na złe warunki pracy?

Od tych czasów, a było to, jak wspomnieliśmy prawie 18 miesięcy temu, nie zaszły żadne zmiany w systemie wynagradzania, a jednak pobory miesięczne spadły przeciętnie dla ekspedientów do sumy od 700-800 zł. Tu może mnie ktoś posądzić o niedorzeczność w informowaniu. Jak to nie się nie zmieniło, a jednak tak duża różnica na niektórych operatywnych pracowników handlu uspołecznionego? Wyjaśniam: Zmienił się nie system wynagradzania, a wysokość prowizji od przekroczonego planu. Te 1.700 czy 1.800 złotych zarabiała ekspedientka, lub ekspedient wykonujący 115 lub 120 proc. planu.

### PO UREALNIENIU...

Przyszło urealnienie planów poszczególnych przedsiębiorstw, a co za tym idzie i sklepów. Plany zaczęto wykonywać od 99 do 103 proc. A więc niemal szczyt doskonałości. Przy takich wskaźnikach pracownik sklepu bądź nie otrzymuje żadnej prowizji od pensji zasadniczej (np. 100,1 proc. planu) bądź prowizja jest znikoma (od 100 do 150 złotych). I tak np. w państwowym handlu obuwem, średnia płaca wynosi ostatnio 900 złotych miesięcznie (wlicza się w to i pensje dyrektorskie, księgowych itp.). Są więc w padki, że ekspedient tej branży nie mogą osiągnąć więcej jak 700 zł.

Nie można się więc dziwić, że po znacznej zwwyżce poborów sprzed półtora roku, gdy przyszło urealnienie planów i spadła wysokość prowizji za ich przekraczanie — nastąpiło rozgorzczenie. Wiele osób zaczęło szukać zajęcia w innych zawodach. Nastąpiła ucieczka z szeregow handlu, często uczelnych i sumiennych jednostek, które nie chciały iść na różnego rodzaju kombinacje i machinacje.

Można więc dopiero teraz odpowiedzieć krótko na zasadnicze pytanie: przyczyną tego stanu rzeczy jest

### NIE ZŁY SYSTEM WYNAGRADZANIA

lecz sposób i forma jego obliczania. Albo więc pułap zasadniczych poborów jest zbyt niski przy niewielkich prowizjach za minimalne przekraczanie planu, albo prowizja powinna być wyższa za nawet znikome przekroczenie obrotu. Należałoby się też zastanowić, jak wynagradzać tych, którzy postawione zadania wykonali, a więc uzyskała 110 proc. planu. Obecnie nie otrzymują za to nie poza pensją zasadniczą.

Fachowcy finansowi naszego handlu powinni rzucić jeszcze kilka wariantów obliczeń prowizji i ustalenia wskaźników. Nie można bowiem utrzymywać takiego stanu, który

## Stop! Czy można?...

- 2.000 autostopowiczów w Łodzi
- Książeczki z końcem czerwca

Młodzież łódzka zainteresowana jest bardzo autostopem. Najlepszy dowód, że nie ma dnia, aby w oddziale PTT-K nie pytano o książeczki autostopu. Tymczasem do Łodzi książeczki te jeszcze nie nadeszły. Nadeszła tylko w Warszawie umowa, która opieka na 2 tys. książeczek dla naszego miasta. Niestety, w umowie nie ma nic o terminie, w którym zostaną nadesłane. Poinformował jednak autostop-59 rozpoczynając się 29 bm., w PTT-K sądzi, że książeczki nie powinny nadeszść później, jak około 25 bm.

### CO, JAK, GDZIE, ILE?

A teraz jeszcze kilka słów o samym autostopie. Autostopowicze będą mieli możliwość zapoznać się w mapę samochodową Polski oraz krajoznawcze mapy województwa, na których naniesiono około 3 tys. obiektów krajoznawczych. Wpływy uzyskane ze sprzedaży książeczek przeznaczone są w całości na cele autostopu, tj. na opracowanie i druk książeczek, ubezpieczenie od nieszcześliwych wypadków, mapki oraz nagrody

dla kierowców i autostopowiczów. Wprowadzone zostaną kupony na dłuższe przejazdy 100 km, nie będzie natomiast kuponów na odcinki 5 i 10 km, ponieważ wychodzi się z założenia, że tyle młody turysta może przejechać piechotą z przyjemnością i pożytkiem dla zdrowia.

### TYLKO ZA ZGODĄ WŁAŚCICIELI

Uczestnicy autostop-59 mają pierwszeństwo do otrzymania noclegu w schroniskach PTT-K na równi z członkami tej organizacji. Nie wolno im natomiast zamieszkiwać i nocować w stodolach, stogach i zabudowaniach gospodarczych bez zgody właścicieli lub zarządzających. Na każde żądanie organów służby drogowej przy meldowaniu się itp., należy okazać książeczkę autostopu. W razie stwierdzenia łamania przepisów porządkowych autostopu, organa MO mają prawo unieważnić książeczkę i odesłać do komitetu organizacyjnego. Książeczka autostopu pozwala w tym roku na przejechanie 1.000 km. Po ewentualnym wyczerpaniu kuponów, można zakupić następną książeczkę. Odcinek B należy wydrukować i wręczyć kierowcy, z którym odbywa się pierwsza jazda.

### „O”WARTO OCZY”

Dla autostopowiczów organizuje się trzy konkursy: „otwarte oczy”, „tajemnicza miejscowość” i „pomoc za pomocą”. Udział w konkursach nie jest obowiązkowy. Nieobowiązkowe jest również robienie zdjęć i rysunków. Zadaniem konkursu „otwarte oczy”, jest osobiste, bezpośrednie i możliwie dokładne opisanie interesujących zabytków sztuki, rezerwatów, pomników przyrody, pomników z walk, obiektów wzniesionych w okresie 15-lecia itp. Konkurs „tajemnicza miejscowość” polega na rozszyfrowaniu miejscowości oznaczonych na mapach województwa numerami od 1 do 51. Są to miejscowości na ogół mniej znane i opuszczone w przewodnikach. Trzeba będzie opisać wszystkie ciekawostki związane przynajmniej z trzema tajemniczymi miejscowościami. W konkursie „pomoc za pomocą” zwycięży 10 autostopowiczów, którzy przepracują najwięcej godzin w największej liczbie miejscowości przy sianokosach, żniwach itp. w zamian za bezpłatny nocleg. Zwycięzcy otrzymają naturalnie cenne nagrody w postaci aparatów fotograficznych, skuterów, motocykli, motorowerów, rowerów. Nagrody czekają również na kierowców, którzy okazali się posiadaczami kuponów, oplewających na największą liczbę kilometrów.

Autostop-59, kończy się 19 października br. (KAS.)

powoduje poważną obniżkę za robków pracowników handlu.

ZBIGNIEW SKIBICKI

## Trzy pantery centkowane i mała zebra przyszły na świat w łódzkim ZOO

W łódzkim ZOO znów narodziny. Pantera centkowana „Nimba” wydała na świat trzy kociaki. Jak do tej pory opiekują się nimi nadzycy pieczołowicie. Pozostaje w zupełnym odosobnieniu, gdyż nie lubi balasu ani ruchu, obawiając się o swoje polowanie.

Wczoraj po raz pierwszy wyszła na wybieg mała zebra, urodzona z matki „Ade” i ojca „Sultana”. Przyszła ona na świat w niedzielę w południe. Młoda klaczka raczej hareuje po wybiegu. (s)

## „JUTRO „NA RATY” w Filharmonii Łódzkiej Sobota - ostatnim dniem konkursu ORS

Jeśli ktoś nosi się z zamiarem poczynienia zakupów na raty — winien to uczynić najpóźniej sobotę, 20 bm.

Niezależnie bowiem od upatrzonych przedmiotów, które za pośrednictwem placówek ORS (są one we wszystkich większych sklepach i domach handlowych) nabędzie w tym czasie na raty — przy odrobieniu szczęścia — może jeszcze stać się posiadaczem: motoroweru, radiodbiornika, aparatu fotograficznego czy innych cennych nagród.

ORS bowiem dla uczestników naszego konkursu przeznaczyła do rozlosowania wiele wartościowych przedmiotów.

Aby uczestniczyć w losowaniu tych nagród, wystarczy tylko pierwszy odcinek przekazu imiennego — kuponu (który zatrzymuje nabywca)

przesłać wraz z wypełnionym kuponem (zamieszczamy go niżej) do redakcji „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96, do dnia 23 czerwca br., do dając na kopercie „Konkurs ORS”.

Jutro natomiast (czwartek, godz. 19.30) wszystkich uczestników konkursu ORS zachęcamy do udania się do Filharmonii Łódzkiej na niecodzienną imprezę zatytułowaną również „Na raty”.

W tej ciekawej, pełnej humoru, piosenek oraz muzyki imprezie udział biorą: Józefina Pellegrini, Lidia Wysocka, Edward Dzięwiński, Marian Załucki oraz Zygmunt Kossowski, popularny piosenkarz z USA polskiego pochodzenia. Program tej imprezy przewidywane są „Zgaduj-Zgadule” (prowadzą Andrzej Rokita i Jerzy Urbankiewicz) o tematyce „ratulnej”. Zwycięzcom oczekują cenne nagrody, m. in. telewizor, motorower i aparat fotograficzny.

W pozostałe (już nieliczne) kary wstępu, zaopatrzyć się można jeszcze w „Orbisie” i kasie Filharmonii.

<b>KUPON ORS</b>	
Imię i nazwisko	.....
Adres	.....

## Dalsze zgłoszenia stacji do konkursu „4 x najlepsza”

Otrzymałoby następne zgłoszenia stacji kolejowych naszego okręgu do ogólnokrajowego konkursu „4 x najlepsza”, organizowanego przez kolejowe czasopismo „Sygnały”.

Zgłoszenia nadeszły stacje ŁÓDŹ KALISKA, SIEBĄDZ i ANDRZEJÓW. Przypominamy, że konkurs rozpoczyna się w dniu 20 czerwca. Termin zgłoszeń również upływa w tym dniu i nie będzie przedłużony. (s)

## Uwaga, uczestnicy konkursu prac amatorów - plastyków

Wystawa wyróżnionych w konkursie prac amatorów-plastyków ekspozycyjnych w Muzeum Sztuki (Więckowskiego 36) stanowi niesłabnącą atrakcję kulturalną naszego miasta, czego dowodem jest nie zmniejszająca się ani trochę frekwencja.

Wszyscy uczestnicy konkursu, którzy nadesłali swoje prace do Muzeum Sztuki, proszeni są o odbiór ich (o ile nie weszły one w skład wystawy) do końca czerwca br. Natomiast autorzy prac wyróżnionych odebrać je mogą już po zamknięciu wystawy. Termin dokładny podamy w swoim czasie. A.

## Listy do redakcji

### Coś tu nie w porządku

28 lutego oddałem do chemicznego oczyszczenia w punkcie usługowym nr 2 przy ul. Piotrkowskiej 14 — szarą wiatrówkę. Wiatrówka miała być gotowa w końcu marca. Jednak termin nie został dotrzymany. Wiatrówka była gotowa dopiero 18 kwietnia, ale i wtedy nie można było jej odebrać, gdyż okazało się, że brak przy niej suwaka do expressu.

W odpowiedzi na moją reklamację usłyszałem, że zamki, podobnie jak klamki i guziki, należą do tych rzeczy, za które przedsiębiorstwo nie odpowiada, gdyż podpada to pod kategorię szkód zaszytych nie z winy przedsięwzięcia.

Ponieważ ta odpowiedź nie zadowoliła mnie, wniosłem w dniu 4 maja reklamację pismem. Komisja roszczeniowa moje jednak uznała za niesłuszne, ponieważ express został, a tylko brak suwaka, za który instytucja nie odpowiada.

Przyznam się, że ta odpowiedź jest dla mnie naprawdę szokująca. Przecież nawet dziecku wiadomo, że express bez suwaka nie posiada żadnej wartości i że jedynym wyjściem z tej sytuacji jest wymienieć go na inny. A przecież duży express

kosztuje kilkadziesiąt złotych i trzeba ponadto będzie zapłacić krawcowi za wszycie go do wiatrówki.

Czyżby naprawdę Miejskie Pralnie i Farbiarnie uważały, że mają prawo narażać klienta na tak poważne wydatki i uchylić się od ponoszenia odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe z winy nieuwzględnionych i niedbanych pracowników?

Dr Mirosław Sekretka  
Łódź, ul. Próchnika 7, m. 3

### — DZIŚ, WALCE JANA STRAUSSA.

Z okazji 60 rocznicy zgonu znakomitego kompozytora Jana Straussa, Klub MPiK (Piotrkowska 86) organizuje dziś o godz. 19 ostatni w sezonie koncert walców w wykonaniu Danuty Debiech. Przy fortepianie Edward Przytycki. Prelekcje i luźna strona muzyka z tępym magnetofonowej poprowadzi red. Bolesław Busiakiewicz. Wstęp bezpłatny.

— WYSTAWA PN. „ZWIERZĘTA WYMARLE”, zorganizowana przez Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Łodzi czynna jest codziennie od godz. 10-14 i od godz. 15-19 do dnia 20 bm. włącznie w Łódzki Dom Kultury (III piętro, pokój 303).

— KOŁO STOWARZYSZENIA ATEISTÓW I WOLNOMYSŁIWCIELI przy LDK w Łodzi or-

## Z MIASTA w kilku zdaniach

ganizuje odczyt mgr H. Chylińskiego pt. „Geneza chrześcijaństwa w świetle rękopisów z nad Morza Martwego”, który odbędzie się w czwartek, 18 bm. o godz. 18 w LDK (ul. Traugutta 18, sala 306). Wstęp wolny.

— DYREKCJA FILHARMONII ŁÓDZKIEJ podaje do wiadomości zainteresowanych, że zapowiedziany koncert solistów na dzień 19 czerwca br. z udziałem Bernarda Ładyśa z przyczyn od Filharmonii niezależnych nie odbędzie się.

— RADA OKRĘGOWA ZSP i „AKADEMICKI KLUB TURYSTYCZNY „STONOGA” organizują w czasie wakacji studen-

ckie zloty autostopowe: w Miedzyszynach od 25 do 28 lipca br. i w Czorsztynie od 8 do 11 sierpnia.

W czasie zlotów przewidziane są: przejazd statkiem po morzu, spływ tratwami po Dunaju, wycieczki i ogniska. Książeczki autostopowe wydaje Łódzki Oddział PTT-K, Piotrkowska 47.

Zapisy oraz bliższych informacji udziela sekretariat RU ZSP przy ul. Jaracza 7, tel. 261-43 od dnia 8 do 18 czerwca br. codziennie w godzinach od 9-15.

— KROSNO SULZERSKIE. Dziś o godz. 11.30 w lokalu Stowarzyszenia Inżynierów i Tech-

WAZNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Miłecyjn 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego MO 316-52
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
MOI 359-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkosciegi 15) proba generalna „Nieboskiej komedii”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Dziewczeta z fotografi” doz. od lat 18
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Milosc oskarz”
TEATR MLODEGO WIDZA (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Lato”
„PINOKIO” (Kopernika nr 16) g. 17 „Biwak z piosenkami”
„PINOKIO” (scena w ZOO) g. 11.15, 15 „Tomcio Paluch”
„ARLEKIN” (Wolczanska nr 5) g. 17 „O krasnoludkach i sierotce Marysi”
OPERETKA (Piotrkowska nr 243) g. 19.15 „Bocaccio”

MUZEUM

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE - czynne g. 9-15
MUZEUM SZTUKI (Wielkosciegi 36) - czynne g. 9-15
ZOO - czynne g. 9-20
PALMIARNIA - czynna g. 10-18

GO? GDZIE? KIEDY?

KINA

ADRIA (II - Studyjne - Piotrkowska 150) „Maly ucieklny” prod. USA, doz. od lat 14, g. 18, 20
BALTYK (premierowe - Narutowicza 20) „Pulapka milosci”, prod. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
DWORCOWE (II - Dw. Kaliski) „Rzym starozytny”, „O piazku, kto ty nie chial spiewac”, „Strach na wróble” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
DKM (Nawrot 27) „Uwodziciel” doz. od lat 18, g. 17 i 19
GDYNIA (II - Tuwima 2) „Maskotka” prod. ang. doz. od lat 10, g. 10, 12, 14, 18, 20. Program dla najmledszych: „Piotrus, Wojtus i Azorek”, „Kozka i Lew”, „Czerwony kwiat”, „Czarodziej ski dzwiek” g. 16, 17
GKO (Tuwima 34) „Huza rzy” prod. franc., doz. od lat 14, g. 17
LACZNOSC (III - Jozefow 43) „13 Komisarzat” prod. czeskiej, doz. od lat 18, g. 19, 30
MLODA GWARDIA (II - Zielona 2) „Minuta zwierz” prod. franc., doz. od lat 18, g. 9, 30, 11, 45, 14, 16, 15, 18, 30, 20, 45
MUZA (I - Pablanicka 173) „Skrywdzona” prod. duzej węgierskiej, doz. od lat 18, g. 16, 18, 20
ODRA (Przedzalniana 68) „Dziewczyna z domu po prawego” doz. od lat 15, 8, 17 i 19
PIONIER (II - Franciszkańska 31) „Moralnosc pani Dulskiej” prod. czeskiej, doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

POLONIA

(premierowe - Piotrkowska nr 67) „Ostatnia sprawa Trenta” prod. ang. doz. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POPULARNE (II - Ogrodowa 18) „Niezwykly swiadek” doz. od lat 16, g. 17 (g. 19.15 seans zamienlony)
POKOJ (II - Kazimierza nr 6) „Pan Anatol szuka miliona” prod. polskiej, doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
PRZEDWIOSNIE (I - Ze romskiego 78) „Zmysly” prod. wloskiej, doz. od lat 18, g. 15, 15, 17, 45, 20, 15
I MAJA (II - Kiliński 173) „Guendalina” prod. franc., doz. od lat 18, g. 15, 30, 17, 45, 20
REKORD (II - Rzgowska 2) „Minuta zwierz” prod. franc., doz. od lat 18, g. 15, 45, 18, 20, 15
STUDIO (III - Bystrzycka 7-9) „Stewardesy” prod. NRF, doz. od lat 18, g. 17, 15, 19, 30
SOJUSZ (II - Nowe Zlotno) „Natalia” prod. franc.-wloskiej, doz. od lat 18, g. 17, 19
STYLLOWY (I - Kiliński 123) „Milosc po ludniu” prod. USA, doz. od lat 18, g. 15, 30, 18, 20, 30
SWIT (II - Batucki Rynek) „Wakacje z Moniką” prod. szwedzkiej, doz. od lat 18, g. 16, 18, 20
TATRY-LETNIE (premierowe - Sienkiewicza 49) „Obcy w domu” prod. franc., doz. od lat 18, g. 21 - kino czynne tylko w dni pogodne
WISLA (premierowe - Tuwima 1) „Rekord Anie” prod. USA, doz. od lat 12, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WLOKNIARZ

(premierowe - Prochnka nr 16) „Tanczace molo” prod. angielskiej doz. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WOLNOSC

(premierowe - Przybyszewskiego 19) „Winchester 73” prod. USA, doz. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

Uwaga! Repertuar sporzadzono na podstawie komunikatu Okregowego Zarzadu Kin.

PRZEDSPRZEDAZ

biuletow na 2 dni naprzod do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisla”, „Wlokniarz”, „Wolnosc” - w Orodku Uslug Filmowych, ul. Wigury nr 2, godz. 12-15.

Dyżury aptek

Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgowska 147, Wielkosciegi 21, Karolewska 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80
AS AL. Kosciuszki 48
peini stale dyżury notne
DYŻURY SZPITALI
Poloznictwo: Baluty - Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7, Polesie, Ruda, Chojny - Szpital im. Curie-Sklodowskiej, ul. Curie-Sklodowskiej 15, Srodmiestcie, Staromiejska, Wlczew - Szp. im. dr H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36
Chirurgia: I Klin. Chirurgiczna, ul. Wigury 19
Internia: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14
Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wolczanska 195.
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

OGLOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

1/2 MORGI z zabudowaniem, w tym dwie szklarnie sprzedam. Wiadomosc tel. 432-73 11122
PLAC 1.500 m kw. przy ul. Zachodniej 1 dzialka ziemi (1 morga) przy ul. Cegielnianej w Zgierzu - sprzedam. Wiadomosc Zgierz, Obr. Stalingradu nr 25 11131 g
DOMEK 5 pokoi (cały wolny), plac 900 m sprzedam. Tel. 305-29 do godz. 10 rano 11154 g
DOMEK 3.000 m kw. (3 place) sprzedam. Łódź. Nowe Zlotno, ul. Napoleonska 33. Wiadomosc u kroniwnia, Lesmierz, powiat Lecza, W. Szydłowski 11155 g
DOMEK jednorodzinny w Łodzi 4-bizubowy, ogród owocowy, garaż, budynek gospodarczy oraz lokal ziemniaczny sprzedam pilnie. Mieszkania wolne - wylaczone spod kwate runku. Wiadomosc Łódź, ul. Zachodnia 61, Mieczyslaw Chmura, Zglaszac sie w niedziele 11156 g
DOMEK jednorodzinny 3-bizubowy z ogrodem - sprzedam, mieszkanie z wygodami na zamiane. Chojny, ul. Kwartalna 5 11161 g
DZIAŁKĘ atrakcyjną w Pablanicach (na ogród, szklarnie itp.) budowa do wykonania na mieszkanie - sprzedam, Wiadomosc Warszawa, tel. 479-60 lub Pablanice, Armii Czerwonej 9, m. 5 11161 g
GOSPODARSTWO 6 ha wraz z budynkami sprzedam przy końcu ul. Nowickiej za Stokami, Eugeniusz Zujaj 11165 g
GOSPODARSTWO 5 ha nadajace sie pod ogrodnictwo wraz z budynkami sprzedam. Łódź-Widzew, ul. Henrykowska 38 11165 g
DOMEK letniskowy z ogrodem owocowym w Lucimierzu sprzedam. Oferty pisemne „11182” - Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96 11182 g
PLAC budowlany w Rudzie sprzedam. Dzwonić 340-75 11294 g
KUPNO
ZAKLAD fryzjerski kupie. Oferty pisemne „11101” Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96 11101 g
SAMOCHÓD „Pobieda”, „Warszawa” lub „Moskwa” malo uzywany kupie. Tel. 360-32 do godz. 8 i od 20 11622 g
SPRZEDAŻ
TAPCZAN - amerykanke za 1.500 zł oraz maszynę „Singer Simanco” sprzedam: Zakatna 38-34 11253 g
SAMOCHÓD ciężarowy do 2,5 t po generalnym remoncie sprzedam. Wiadomosc tel. 591-45 11253 g
UBRANKA do I komuniki kupisz w pracowni krawiecka dziecięcego, ul. Piotrkowska 84 (sklep w podwórzu) 9530 g
SAMOCHÓD osobowy ma koltrazowy w dobrym stanie sprzedam lub zamienie na motocykl, Helenówek, ul. Cyprysowa nr 12 1127 g
SAMOCHODY „Mercedes V 170” po kapitalnym remoncie, angielski „MG-kabriolet” i „Opel-Super” sprzedam. Strzelczyka 56 11282 g
MOTOCYKL „Jawa” 350 fabrycznie nowy sprzedam, Krawiecka blok 104, m. 14, od godz. 15 11282 g
KOSZ od motocykla „Panonia” fabrycznie nowy sprzedam. Łódź, Chmielna 16 11137 g
MOTOCYKL „WSK” nowy sprzedam. Łódź, Brzo skwiniova 35 (Helenówek) od godz. 17 11282 g
SAMOCHÓD „DKW” - sprzedam. Ogładac Franciszka 22 11157 g
UDZIAŁ do samochodu „Warszawa” z licznikiem i koncesją odstapie. Tel. 252-36 11662 g
MASZYNE dziewiarska saneczkowa 6x40 sprzedam. Nawrot 2, m. 12, godzina 17-20 11172 g
SAMOCHÓD „Ford De Luxe” stan dobry sprzedam, tania. Pablanice, ul. Ostatnia 25b 11190 g
SAMOCHÓD „Skoda - Spartak” sprzedam. Moniuszki 8 w godz. 15-18 11190 g

Dnia 15 czerwca 1959 r. zmarla po krótkich i ciężkich cierpieniach nasza najdrozsza matka i zona

S. + P.
Józefa Dąbrowska
z domu SULKOWSKA
Wyprowadzenie drogich nam zwlok nastapi z kaplicy na Zarzewie w dniu 17 czerwca br., o godz. 17.30, o czym zawiadamiają pogrzeni w głębokim smutku
MAŻ, CÓRKA I ZIĘĆ.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zmarla w dniu 14 czerwca 1959 r., przeżywszy lat 58

S. + P.
ELEONORA CHOJNACKA
z BEREZIŃSKICH
Wyprowadzenie zwlok odbędzie sie w dniu 17 czerwca br., o godz. 17, z kaplicy na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pozostała w nieutulonym żalu
CÓRKA.

Dnia 15 czerwca 1959 r., zmarl w wieku 87 lat

S. + P.
dr med. Kazimierz Bein
wieloletni konsultant Instytutu Oftalmicznego w Warszawie, członek Polskiego Towarzystwa Okulistycznego i współzałożyciel Łódzkiego Oddziału P.T.O.
Pogrzeb odbędzie się 17 czerwca 1959 roku, o godz. 16, z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej. W Zmarłym tracimy wybitnego lekarza, naukowca i dobrego kolege.
ZARZĄD I CZŁONKOWIE
ŁÓDZKIEGO ODDZIAŁU POLSKIEGO TOWARZYSTWA OKULISTYCZNEGO

Koledze ZENONOWI NAPIERZE

wyrazy serdecznego wspolczucia z powodu zgonu Jego
OJCA
skladają
KOLEDZY Z Z.P.P.
im. M. BUCZKA W ŁODZI.

POSZUKUJE dostawców

ROŻNE
GARBUEJ, farbuj strzygę, uszlachetniam skóry baranie i wszelkie inne skóry futerkowe Zygryd Kopaczewski Stupa, Warszawska 32 (woj. poznanski) 7977 G
FRYZJER damski Henryk Borecki z Kilińskiego 107 obecnie prowadzi zakład Zarzewska 15

SUKNIE SLUBNE i wieczorowe oraz pelerynki i kapki poleca wypożyczalnia Łódź, ul. Piotrkowska 134 7495 G

MASZYNE dziewiarska u kragla, oczkarkowa wzmę w dzierzawę. Oferty pisemne „75927” PAR, Warszawa, Poznańska 38

NAPRAWIA bez sladu uszkodzona garderobe jedynie cerownia artystyczna w Wielkosciegi 23 - sklep, M. Frankowska

FOTOGRAFIE nagrobkowe - wysoki polsky wykontje Chrapkowski - Warszawa, Wspólna 35 informacie listownie

WSPÓLNIA do warsztatu wyrobów galanterii i tworzyw sztucznych przyjmę. Tel. 347-66 11191 g

ZAPISY

Państwowy Zespół Ludowy Pieśń i Tańca „ŚLĄSK”

komunikuje, że przyjmując nadal zgłoszenia do zespołu (do chóru i baletu)

DZIEWCZĄT w wieku od 14 do 18 lat, CHŁOPCÓW od 17 do 19 lat.

Wymagane: wybitne uzdolnienia muzyczne silny i dzwięczny głos, miła powierzchownosc, dobry sluch muzyczny.

Do baletu przyjmuje się chłopców i dziewczęta z ukończoną średnią szkołą baletową o wybitnym zaawansowaniu w tańcu klasycznym.

Zgłoszenia należy kierować wraz z życiorysem i jedną fotografią pod adresem: Państwowy Zespół Ludowy Pieśń i Tańca „Śląsk”, Koszęcin (zamek), pow. Lubliniec.

O eliminacjach każdy ze zgłoszonych zostanie zawiadomiony indywidualnie.

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 142 (3906) 5

JUBILER
PUNKT USLUGOWY
Zegarmistrzowsko - Jubilerski
Łódź, ul. Tuwima 8
zawiadamia P.T. Klientów, że w dniach od 1 lipca do 18 lipca 1959 r. zakład będzie nieczynny z powodu remontu. Wszelkie naprawy będą wydawane przed lub po tym terminie. 11294-G

Przetarg nieograniczony
Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 2 w Łodzi

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie kadzi do oczyszczalni ścieków i wyposażenia chloratora na terenie osiedla mieszkaniowego w Łodzi przy ul. Odrzańskiej.

Dokumentacja projektów oczyszczalni i urządzenia chloratora jest do wglądu w dziale produkcji Ł.P.B.M. nr 2, ul. Rzgowska 102, pokój nr 19, w godz. od 8 do 14.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia, w sekretariacie Ł.P.B.M. nr 2, pokój nr 15, stosownie do rozporządzenia R.M. z dn. 13. I. 1958 r. (Dz. Ust. nr 6, poz. 17) z podaniem terminu wykonania, kosztu oraz cen jednostkowych.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 czerwca 1959 r., o godz. 9 rano, w lokalu przedsiębiorstwa.

Wszelkich informacji odnośnie przetargu udziela dział planowania Ł.P.B.M. nr 2, pokój 20, w godz. od 8-14. 4465-K

Wyplata nagród
ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO - MONTAŻOWE PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO
w Łodzi, ul. Lipowa 85,
zawiadamia pracowników, którym zgodnie z regulaminem rady robotniczej, przysługujące należność z tytułu funduszu zakładowego za rok 1958, że ostateczny termin wypłaty upływa z dniem 30 czerwca 1959 roku.
Po wyznaczonym terminie żadne rozszczenia nie będą rozpatrywane.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MONTERÓW, elektryków, pomocników elektryków, dozorców oraz murarza - zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych w Łodzi, ul. Zawiszy Czarnej nr 23-27. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział zatrudnienia od godziny 8 do 10. 4301-K

INŻYNIERA ceramika na stanowisko kierownika pracowni ceramicznej w laboratorium zatrudni natychmiast WZ. PTMB. Grupa Wiertnicza w Srebrnej k. Łodzi, tel. 232-91, wewn. 8. 4405-K

3 ŚLUSARZY narzędziowych, 4 ślusarzy remontowych na prasy hydrauliczne oraz 2 palaczy i 2 pomocników palaczy zatrudnią Zakłady Uszczelnienia i Wyrobów Azbestowych „AZBEST” w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r., nr 52. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 7-15. 4421-K

MURARZY i robotników nie wykwalifikowanych na budowy w dzielnicy Dąbrowa i Koziny zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Upzemysłowanego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45 (róg Sędziowskiej). Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, I piętro, pokój 107. 4458-K

2 MASZYNISTKI do hali maszyn zatrudni natychmiast P.H.A.G., Oddział Przetwórstwa Chalupniczego, Łódź, ul. Gdańska nr 40. Zgłoszenia osobiste w dziale kadr, pokój 43, w godz. 7,30-15,30. 4457-K

MEZCZYZYN w charakterze wartowników zatrudni od zaraz Inwalidzka Spółdzielnia Ochrony Mienia na m. Łódź „Czułność”. Informacje i zgłoszenia w biurze ul. Jaracza 6, tel 389-46. 4455-K

2 STOLARZY meblowych i 3 stolarzy maszynowych zatrudnią od zaraz Łódzkie Zakłady Stolarskie w Łodzi, ul. Wierzbowa 20. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna w godzinach 7-15. 4424-K

KUCHARZ lub kucharka potrzebna natychmiast do Gospody Ludowej GSSCh. w Lucimierzu k. Zgierza. Warunki do omówienia. 11678-G

KOPACZY, monterów-hydraulików oraz pom. monterów zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne nr 2 w Łodzi, ulica Podgórna nr 48/56. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia w godz. od 7-15. 4469-K

KUCHMISTRZÓW
NA SEZON LETNI
zatrudni od zaraz Grand Hotel „ORBIS”, Sopot, ul. Powstańców Warszawy 8-12, tel. 516-52. Wynagrodzenie ryczałtowe 3.000 zł miesięcznie plus bezpłatne mieszkanie w hotelu, bezpłatne wyżywienie, zwrot kosztów przejazdu i diety za cały czas pracy. 4406-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

DOMEK letniskowy z ogrodem owocowym w Lucimierzu sprzedam. Oferty pisemne „11182” - Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96 11182 g

PLAC budowlany w Rudzie sprzedam. Dzwonić 340-75 11294 g

KUPNO
ZAKLAD fryzjerski kupie. Oferty pisemne „11101” Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96 11101 g

SPRZEDAŻ
TAPCZAN - amerykanke za 1.500 zł oraz maszynę „Singer Simanco” sprzedam: Zakatna 38-34 11253 g

SAMOCHÓD ciężarowy do 2,5 t po generalnym remoncie sprzedam. Wiadomosc tel. 591-45 11253 g

UBRANKA do I komuniki kupisz w pracowni krawiecka dziecięcego, ul. Piotrkowska 84 (sklep w podwórzu) 9530 g

SAMOCHÓD osobowy ma koltrazowy w dobrym stanie sprzedam lub zamienie na motocykl, Helenówek, ul. Cyprysowa nr 12 1127 g

MOTOCYKL „Jawa” 350 fabrycznie nowy sprzedam, Krawiecka blok 104, m. 14, od godz. 15 11282 g

KOSZ od motocykla „Panonia” fabrycznie nowy sprzedam. Łódź, Chmielna 16 11137 g

MOTOCYKL „WSK” nowy sprzedam. Łódź, Brzo skwiniova 35 (Helenówek) od godz. 17 11282 g

SAMOCHÓD „DKW” - sprzedam. Ogładac Franciszka 22 11157 g

UDZIAŁ do samochodu „Warszawa” z licznikiem i koncesją odstapie. Tel. 252-36 11662 g

MASZYNE dziewiarska saneczkowa 6x40 sprzedam. Nawrot 2, m. 12, godzina 17-20 11172 g

### Samolotowe mistrzostwa Polski na Lublinku

Na lotnisku łódzkim, w Lublinku, rozegrane zostaną samolotowe mistrzostwa Polski w klasie juniorów.

### Miła wizyta w redakcji

Wczoraj odwiedzili nas uczennice Szkoły Podstawowej Nr 37 z Widzewa: Witkowska, Marzec, Kabzińska i Rajska, które zwyciężyły w sztafecie propagandowej w czasie Memoriału.

Kiedy zaczęliście biegać i kto was trenuje? — Zaczęliśmy biegać w ubiegłym roku. Trenuje nas nasz nauczyciel pan Adam Kleczyński. Zanim zakwalifikowaliśmy się na wyjazd do Warszawy, to miałyśmy w Łodzi eliminacje, z których wyszłyśmy zwycięsko. Stadion Dziesięciolecia zrobił kolosalne wrażenie. Miałyśmy tremę, ale wygrałyśmy i od razu pobiegłyśmy do naszego rodaka pana Edmunda Piątkowskiego prosiąc o autografy. Obiecałyśmy mu, że będziemy teraz stale brać udział w różnego rodzaju zawodach lekkoatletycznych.

A jak jest z nauką w szkole? — Dobrze. Latem wybieramy się na obóz harcerski nad morze.

### Bojowość triumfuje nad techniką

## LKS pokonał Algierczyków 5:4 (4:1)

### W tym sukcesie niemałą zasługę mają juniorzy

Piękny sukces odnieśli wczoraj piłkarze ligowi LKS występując jako reprezentacja Włocławian w spotkaniu z drużyną Algierii. Doskonali pod każdym względem zespół gości zszedł z boiska pokonany 5:4 (4:1).

LKS nie sprawił zawodu — zagrał najlepszy mecz w sezonie. Przeciwnik świetnie wyszkolony technicznie i prowadzący grę otwarcia wyraźnie mu odpowiadał. Poziom gry był wysoki, a przebieg nieprzeciętnie ciekawy. Nieczęsto się u nas zdarza, żeby na meczu padło aż 9 bramek, przy czym większość zdobyto kapitalnymi strzałami.

Algierczycy wykazali wysoki kunszt techniczny i świetne zrozumienie, popełnili jednak błąd taktyczny: pilnując niepozłowiec środka boiska, pozwalali przeciwnikowi atakować skrzydłami — nie obstawiając ich we właściwy sposób. LKS wykorzystał niemałą w stu procentach te szanse i zaczął strzelać bramki. Pierwszy na listę zdobywców wpisał się Jezerski, z podania Soporka, co miało miejsce już w 5 min. Goście odpowiedzieli gwałtowną ripostą wyrównując przez prawego łącznika Kermala. W chwili później sędzia p. Marciniak uznał drugą bramkę dla łodzian.

choć boczny sygnalizował spalony Soporka. Decyzja ta wyprawa kilka gości z równowagi i dala asumptu do ostrzejszej gry. Algierczycy, to zawodowcy, więc nie obce są im złośliwe faule trudne do uchwycenia przez sędziego, a obliczone na unieszkodliwienie przeciwnika. „Trup” zaczął padać gęsto. Pierwszy opuścił boisko Szymborski, następnie Stusio i Wieteski. Łodzianie dłuższy czas grali w 10, a nawet w 9, lecz napór ich trwał. Wspaniałą bramkę zdobył w 23 min. Soporek fantastycznym strzałem, a pięć minut przed przerwą Kowalec potężną bombą podwyższył wynik do 4:1.

### Czołowi lekkoatleci Polski startują w Łodzi

Dwa dni trwać będą w Łodzi interesujące zapowiadające się zawody lekkoatletyczne z udziałem zawodników z Zawiszy (Bydgoszcz), reprezentantów klubów wrocławskich z terenu województwa łódzkiego i drużyny ligowej Spolem (Łódź).

Lekkoatleci Zawiszy są mistrzami drużynowymi Polski. W szeregu Zawiszy są wybitni lekkoatleci, którzy w dużej mierze wchodzi w skład reprezentacji państwowej, jak np.: Jochman czy Kwiatkowski. Zawody rozegrane zostaną systemem punktowym. W sobotę, 20 bm, początek o godz. 18, a w niedzielę, 21 bm, również o godz. 18 na stadionie LKS przy Al. Unii. Organizatorzy tej imprezy pragną umożliwić oglądanie sport łódzkiom i młodzieży szkolnej postanowili wyznaczyć minimalne ceny biletów. Oczekuje się, że szkoły mogą nadysłać listy zbiorowe, placąc za bilet tylko 1 zł. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Spolem przy ul. Północnej 36.

### Wycieczka na mecz Polska-Izrael

Na mecz niedzielny Polska — Izrael, łódzki oddział Sports-Tourist organizuje wycieczkę. Poza stała już tylko niewielka ilość biletów. Zapisy przyjmuje Spoorts-Tourist, ul. Piotrkowska 133.

### Komunikat „totka”

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym Toto-Lotek z dnia 14 czerwca br. stwierdzono: 4 rozwiązania z 5 traf. prem. — wygrane po ok. 306.330 zł 10 rozwiązań z 5 trafieniami zwykły — wygrane po ok. 12.906 zł, 5.704 rozwiązania z 4 trafieniami — wygrane po ok. 322 zł, 105.850 rozwiązań z 3 trafieniami — wygrane po ok. 17 zł.

W zakładach piłkarskich z dnia 14 czerwca stwierdzono: 2 rozwiązania z 12 traf. — wygrane po ok. 71.736 zł, 106 rozwiązań z 11 trafieniami — wygrane po ok. 1.353 zł, 1.500 rozwiązań z 10 trafieniami — wygrane po ok. 95 zł.

Z uwagi na okres reklamacyjny (7, 8 i 11 dni) wysokość nagród może ulec zmianie.

## Poprzez wielobój ogniskowy do umasowienia sportu dążą Budowlani

Federacja Budowlani, dążąc do szerszej popularności sportu wśród swoich członków, postanowiła uczcić XV-lecie Polski Ludowej masowymi zawodami sportowymi, organizując tak zwany „wielobój ogniskowy”.

Na czym ten wielobój polega i kto może w nim wziąć udział? Otoż, w wieloboju mogą brać udział wszyscy pracownicy, zatrudnieni w budownictwie oraz członkowie ich rodzin. W skład wieloboju wchodzi następująca konkurencja: strzelanie z wiatrowki, bieg na 100 m, rzut piłką do kosza, skok w dal, wycieczka piesza, pchnięcie kula, pływanie, orientacja w terenie i sportowa „zgadaj-zgadula”. Ponieważ normy w wieloboju są bardzo dostępne, startować mogą w nim jedynie ci, którzy nie są zgłoszeni do jakiegokolwiek sportowego.

Wielobój odbędzie się we wszystkich ogniskach sportowych, znajdujących się na terenie Łodzi. Drugi stopień wieloboju, to eliminacje wojewódzkie z udziałem najlepszych uczestników poszczególnych ognisk. Centralne zawody finałowe odbędą się w Warszawie. Wielobój rozegrany zostanie w ciągu czerwca i lipca br. Niezależnie od tego Budowlani organizują masową naukę pływania za minimalną opłatą 20 zł. Zająć ją będą w basenach MDK, przy ul. Kilińskiego 188 oraz na Widzewie. (4)

### Mecz Polska-ZSRR bez dziesięcioboju

Przed Memoriałem, jak i w czasie samych zawodów, w Warszawie wiele mówiono o mającym się odbyć oficjalnym meczu między lekkoatletami ZSRR a Polską. Otoż „Trybuna Ludu” podaje, że w czasie Memoriału organizatorzy tego nadzwyczaj sensacyjnego zapowiadającego się spotkania, doszli do całkowitego porozumienia, ustalając program meczu.

Spotkanie rozegrane zostanie w Warszawie w dniach 27 i 28 bm, na Stadionie Dziesięciolecia w konkurencjach męskich i kobiecych przy punktacji osobnej. Program nie obejmuje dziesięcioboju ani też konkurencji w chodach. (n)

## Radio i telewizja

WARSZAWA I  
ŚRODA, 17 CZERWCA

5.00 Wiadomości. 5.06 Poranne rozmaitości rolnicze. 5.30 Muzyka poranna. 5.47 „Uroda”. 5.50 Gimnastyka. 6.00 Stan pogody i dzieńnik poranny. 6.10 Muzyka poranna. 6.32 Omówienie audycji szkolnych i oświatowych. 6.35 Kalendarz radiowy. 6.40 „Radio-Reklama”. 7.00 Dziennik poranny. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Muzyka ludowa różnych narodów. 12.35 Polska muzyka popularna. 13.00 Aud. szkolna dla klas I i II. 13.05 „Kolorowe listy”. 13.20 „Z mełdą i piosenką przez świat”. 13.55 Wiadomości. 13.55 Wiadomości. 14.00 Aud. szkolna dla klasy III pt. „Uciekajmy, idą chłopcy”. 14.20 Koncert popiudkowy. 15.05 Muzyka ludowa. 15.30 Z życia Związku Radzieckiego. 16.00 Wiadomości. 16.05 Audycja aktualna. 16.15 Gra zespołu Waldemara Kazaneckiego. 16.40 „Almanach morskich”. 17.00 Audycja dla młodzieży szkolnej. 17.30 Pr. Schubert: 3 fragm. muzyki do sztuki Helminy von Chezy „Rozmunda, księżniczka Cypru”. 17.45 „Radio-Reklama”. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Czy pani mieszka sama” — odep. P. M. Samozwaniec. 18.25 (L) Polska muzyka rozrywkowa w wykonaniu zespołu estradowego woj. łódzkiego. 17.30 (L) „Tęgie Rosy w Łodzi” — audycja słowno-muzyczna. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.25 (L) — Pr. I — Polska muzyka rozrywkowa w wykonaniu zespołu ERPR pd. Henryka Debicha. 18.25 Audycja aktualna. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 Wiadomości. 19.05 „Granica” — słuchowisko. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra orkiestra taneczna pd. E. Czernego. 22.10 „Magazyn Milenium”. 22.40 Muz. tan. 23.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 23.00 „Rozmowa o dziejach muzyki”. 23.50 Ostatnie wiadomości.

6.50 Gimnastyka. 7.00 „Radio-Reklama”. 7.30 Dziennik poranny. 8.15 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 8.30 Wiadomości. 8.45 Ubiłone arie operetkowe. 9.00 Aud. szkolna dla klas I i II z cyklu: „Z piosenką jest nam wesoło”. 9.20 Duet instrumentalny. 9.35 „Pełnym głosem o sprawach młodzieży”. 10.00 Poranny koncert symfoniczny. 10.30 „Opowieści wodewilowe”. 11.00 Aud. szkolna dla klasy VII pt. „Skarb”. 11.20 Muzyka operowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Muzyka ludowa. 12.35 Polska muzyka popularna. 13.00 Aud. szkolna dla klas I i II. 13.05 „Kolorowe listy”. 13.20 „Z mełdą i piosenką przez świat”. 13.55 Wiadomości. 13.55 Wiadomości. 14.00 Aud. szkolna dla klasy III pt. „Uciekajmy, idą chłopcy”. 14.20 Koncert popiudkowy. 15.05 Muzyka ludowa. 15.30 Z życia Związku Radzieckiego. 16.00 Wiadomości. 16.05 Audycja aktualna. 16.15 Gra zespołu Waldemara Kazaneckiego. 16.40 „Almanach morskich”. 17.00 Audycja dla młodzieży szkolnej. 17.30 Pr. Schubert: 3 fragm. muzyki do sztuki Helminy von Chezy „Rozmunda, księżniczka Cypru”. 17.45 „Radio-Reklama”. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Czy pani mieszka sama” — odep. P. M. Samozwaniec. 18.25 (L) Polska muzyka rozrywkowa w wykonaniu zespołu ERPR pd. Henryka Debicha. 18.25 Audycja aktualna. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 Wiadomości. 19.05 „Granica” — słuchowisko. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra orkiestra taneczna pd. E. Czernego. 22.10 „Magazyn Milenium”. 22.40 Muz. tan. 23.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 23.00 „Rozmowa o dziejach muzyki”. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA  
17.30 Program dla dzieci: Magazyn nr 21 — Kącik fotograficzny (W). 18.30 Iluzjon babuni (W). 19.15 Porozumawiamy (W). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 19.45 Przegląd gospodarczy nr 3 (W). 20.00 „Szukamy postaci telewizyjnej (finał konkursu) (L). 21.30 Koniec programu.

WARSZAWA II  
5.30 Muzyka poranna. 6.30 Dziennik poranny. 6.47 Omówienie audycji szkolnych i oświatowych.

## Kiedy z fuzji Spolem-Start będzie można „strzelać”

Coraz głośniejszą zaczyna się mówić o mającej nastąpić jeszcze jednej bardzo poważnej reformie w sporcie polskim. Dotyczyć ona ma bezpośrednio środowiska łódzkiego.

Otoż w Łodzi istnieją dwa silne kluby sportowe o pokrewnym charakterze, wiążącym się zakresem swego działania. Mamy na myśli Spolem i Start.

Pierwszy z nich, w szeregach swoich gromadził pracowników zatrudnionych w branży spółdzielczo-spożywczej. Drugi — reprezentuje interesy spółdzielców pracy.

Obie te instytucje należą do Związku Zawodowego Pracowników Spółdzielczych, a więc tym samym na szczyście są one połączone w jednym silnym związku zawodowym.

Nieco inaczej jest w sporcie. Spolem należy do Federacji Sporty, a Start do Federacji — Startu.

Spolem w Łodzi jest klubem sportowym, posiadającym bogate tradycje sportowe. Sport propagowany jest tu w 11 sekcjach sportowych. Start natomiast posiada 13 sekcji. Spolem posiada do swojej dyspozycji piękny obiekt w Helenowie z torem kolarskim i boiska na Zdroju. Natomiast Start ma obrębnie boisko przy ul. Teresy i lokal klubowy przy ul. Piotrkowskiej.

Wydaje się, że nie chyba nie stanie na przeszkodzie, żeby te dwa kluby sportowe dokonały fuzji, a z chwilą połączenia się, miałyby w Łodzi jeden bardzo silny klub sportowy, który potrafiłby niewątpliwie znacznie

lepiej reprezentować sport łódzki w spotkaniach ogólnokrajowych, niż ma to miejsce obecnie. Ponadto klub ten będzie mógł dobrze pracować nad propagandą kultury fizycznej w północnej części naszego miasta.

Jeżeli działacze obu wspomnianych klubów dojdą do konkretnych wniosków i pozbijając się małosłownych ambicji zdecydują o połączeniu się, wówczas zrodzi się niewątpliwie inne zagadnienie, natury już finansowo-administracyjnej. Trzeba będzie rozwiązać problem zaangażowania wysoko kwalifikowanych, tak bardzo potrzebnych sportowcom łódzkim — trenerów, no i... mówimy szczerze, trzeba będzie wzmożnić szereg niektórych sekcji sportowych, by Łódź mogła mieć nareszcie drużynę w II lidze piłkarskiej, dobry zespół lekkoatletów walczących bez obawy spadku w ekstraklasie. Słowem, powinna otworzyć się szeroka perspektywa dla sportu wycieczkowego.

Chcemy wierzyć, że koncepcja połączenia obu klubów znajdzie właściwe zrozumienie w sferach warszawskich i równocześnie z połączeniem klubów łódzkich w parze pójdą z obu federacji środki finansowe, bez których nie może być mowy o istnieniu w Łodzi silnego klubu sportowego.

Pierwsze „towarzyskie” zebranie „organizacyjne - informacyjne - programowe - zapoznawczo-perspektywiczne - fuzyjne” odbyć się ma w najbliższym czasie z udziałem przedstawicieli obu klubów.

J.A. NIE.

(59)

**maska smierci**

— Zapalisz? No, jak uważasz — wetknął papierosa pomiędzy wargi i pstryknął zapalniczką.

— Widzę, że wciąż jesteś tak samo niecierpliwy. Powinieneś już z tego wyrosnąć. Co mam i co mam. Chciałbyś wszystko od razu na stół. To nawet nie wypada. Może nie, może bardzo dużo. Okaże się przy zamiataniu. Trochę sobie pogadawka — wypuścił z ust kłęb dymu — no choćby na przykład... — Niezmiernie mnie ciekawi, z jakiego rękawa to wszystko wytrzasnąłeś — zaciął okragłym gestem dokoła. — Musiałeś kosztować niewąską wiązkę patyków.

— To moja rzecz, ile kosztowało.

— Ejże?

— Nikt nie jest obowiązany tłumaczyć się ze źródła swych dochodów.

— Gdzieś to znowu wyczytała? Pewni ludzie są obowiązani. Jak najbardziej. Możesz mi wierzyć na słowo.

— I ja właśnie do nich należę?

— I ty właśnie do nich należysz, synu. Trudno, tego nie mogę przed tobą ukrywać.

— Wygrałem na loterii. Czy to niedozwolone?

— Dozwolone. Oczekiwałem wprawdzie, że wspomnisz o Toto-łotce, to byłoby jakoś nowoczesniej, ale loteria od biedy też ujdzie.

Gratuluję. Powiedz mi, która to kolektura taka szczęśliwa? Ja też nie byłbym od tego żeby wygrać.

— Ta... na Nowym Świecie.

— Pod piętnastym?

— Tak... chyba pod piętnastym.

— Zajrzej tam przy sposobności. Nie wątpię, że mają zapisany ten uśmiech fortuny. Zjeżdż się w swoim fotelu.

— Wcale nie wygrałem.

— Jak z tobą trudno rozmawiać, Wiciu. Raz tak, raz inaczej. No wiec doszliśmy do zgodnego wniosku, że ta wygrana pozostaje tymczasem w sferze sennych marzeń. A jak wygląda rzeczywistość?

— Babka... — Kostrzewa jednak nie dał mu rozwijać zdania.

— Jeżeli powiesz, że oddała Bogu ducha, zapisując ci gruby spadek, będę zmuszony złożyć ci podwójną kondolencję. Jedną z powodu jej nieodżałowanej śmierci, a druga, żeś dotąd nie nauczył się kompozycji bardziej wiarogodnych bajerów. Natomiast w wiadomości o odpaleniu — przez jakąś mniej leciwą babkę grubych hopów, jestem nawet skłonny uwierzyć. Bo że masz powodzenie wśród płci pięknej, tego nikt nie zaprzeczy.

— To było właśnie tak. Otrzymałem pieniądze od pewnej kobiety.

— Mam nadzieję, że jej nazwisko nie uleciało ci z pamięci? Byłbym niepoctoszony.

— To jest moja narzeczona — wyprostował się z godnością — panna Hanna Letyńska. Córka tego sławnego profesora.

— Córka tego zamordowanego profesora? — Kostrzewa bezskutecznie usiłował złośliwie jego spojrzeć.

— Tak... on został zamordowany. Pozostawił jej duży spadek.

— I już zdążyła go podjąć? — Ona... zaciągnęła pożyczkę na to konto. Możemy na to przedstawić świadków.

Kostrzewa przyduł z uwagą niedopałek na popielniczkę. Oczywiście, że mógłby przedstawić świadków. Pożyczka? Cóż łatwiejszego do zainscenizowania.

— Po cóż więc były te opowieści o loterii? — Wolalem nie wspominać tymczasem o pomocy finansowej, udzielonej mi przez moją narzeczona. Bo jednak brać pieniądze od kobiety przed ślubem...

— Rozumiem — wątpliwości honorowe gentlemiana — jednocześnie pomyślał: Jak to właściwie było z tą „Złotowłosą Helką”? Istniały poważne podejrzenia, że ją zmuszał do prostytucji, odbierając wszystkie zarobione w ten sposób pieniądze. Popełniła samobójstwo. Świadkowie nie chcieli zeznawać, sprawa wygasła z braku dowodów.

— Przypuszczasz pan, że jak ktoś siedział w więzieniu, to nie może już mieć honoru? — Skądże znowu — nie byłoby celowe rozdrażniać go teraz. — A tego o pannie Letyńskiej nie odwołasz, tak jak to zrobiłeś z loterią? Bo z tobą nigdy nie wiadomo.

— Czyż mogę odwołać prawdę? — to zabrzmiało niemal patetycznie — niech pan ją o to zapyta.

— W porządku. A nawłajem mówiac, coś robił w nocy z piątego na szósty październik? — rzucił zupełnie zdawkowo.

Strzał był celny. Drgnął wyraźnie. Kostrzewa obserwował nabięta jak srebrna sylwetkę. Ze zmrużonych nagle oczu było zielonkawe światło. Szykuje się, żeby zapaść za gardło. To było oczywiście. Jeszcze jakiś tam ułamek sekundy i...

Jednak zdołał się jakoś opanować. Pozostał w fotelu i nawet zaciągnął kurczowo ręce leżące z powrotem na kolanach, niemal swobodnie.

Lepszy gość — skonstatował z mimowolnym uznaniem Kostrzewa. Z takim nie będzie łatwo.

— Kiedy? — głos jakby skrobanie pilnikiem po szkle.

— Z piątego na szósty październik — powtórzył dobitnie. — Niezmiernie nas to w Kołmencie interesuje.

— W każdym razie nie, co by mogło obchodzić milicję.

Kostrzewa westchnął.

— Jakoś nie możemy dojść do porozumienia na tym punkcie. Nie chcesz śpiewać? — Nie mam nic do śpiewania. Jeszcze do tego nie doszło, żeby człowiek musiał sobie zapisywać każdą noc.

— Szkoła — Kostrzewa wstał jakby z namysłem — w takim razie nie pozostaje nic innego jak przeprocować się wspólnie do Kołmency.

Jeżeli weźmie na kiel — wszystko stracono. Do tego powstanie całkiem idiotyczna sytuacja. Liczy na odrazę, jaka żywią tego rodzaju typy do odwiedzania milicji.

— Do... Komendy? — Tak.

— Po co?

— Dalszy ciąg nastąpi